

Sąsiedzi nie chcą "rozrywkowych" inwestycji

Czy w Turku będzie drugi „biały domek”?



Rozbudowa przy ul. Starzyńskiego 9 niepokoi sąsiadujących mieszkańców, którzy nie chcą aby na ich osiedlu powstał drugi "biały domek" bądź inna hałaśliwa działalność gospodarcza.

- Nie chcemy mieć w sąsiedztwie ani baru, ani zajazdu, ani tym bardziej „drugiego białego domku”. Nasze osiedle to dzielnica bardzo spokojna, gdzie można delektować się naturą i usłyszeć śpiew ptaków. To, co chce nam zaszerować właściciel posesji przy ul. Starzyńskiego 9, nie tylko nam się nie podoba, ale jest robione ci chaczem, poza naszymi plecami. Nie wyrażamy na to zgody, bo chcemy mieć spokój - mówią mieszkańcy ulic Starzyńskiego, Sucharskiego oraz Żuk 1C i 1D. Swoją protest turkowie skierowali do burmistrza, starosty i wydziału nadzoru budowlanego. Zaniepokojeni i sfrustrowani chcą powstrzymać rosnącą w ich sąsiedztwie dość szeroko rozumianą działalność gospodarczą.

czytaj na str. 8

Piotr Perliński, dyrektor turkowskiego oddziału BZ WBK SA

O lokalnej gospodarce, wyzwaniach i szansach na przyszłość

W powszechnej opinii, to banki są uznawane za swoisty barometr stanu gospodarki. Także i tej na poziomie lokalnym. Dlatego też o opinię w sprawie stanu gospodarki naszego powiatu i miasta poprosiliśmy Piotra Perlińskiego, od 16 lutego br. dyrektora miejscowego oddziału BZ WBK SA w Turku. Bo też w instytucji zarządzanej przez naszego rozmówcę niczym w soczewce skupia się krwiobieg życia gospodarczego miasta i powiatu. Stąd akurat bankowcowi łatwiej o wyważoną i kompetentną analizę procesów zachodzących w lokalnej gospodarce niż aktywnemu politykowi.

czytaj na str. 6



Fotel dyrektora znaczącego w powiecie banku, jakim jest BZ WBK przypomina mostek kapitański okrętu pod nazwą gospodarka lokalna. I z tej pozycji Piotr Perliński ocenia jej kondycję. W oczach dyrektora Perlińskiego ocena ta wypada pozytywnie. A rolę przyszłego motoru napędowego powiatowej gospodarki widzi w rozwijaniu centrów logistycznych jako wypadkowej przedsiębiorstw transportowych, centralnego położenia regionu i zaplecza w postaci autostrady.

czytaj na str. 5

Konkurs na dyrektora ds. rozwoju w KWB „Adamów” SA bez rozstrzygnięcia

Jak w „czeskim filmie”

czytaj na str. 5

Bezrobocie coraz niższe



Powiat o optymizmem. Bezrobocie w powiecie tureckim spadło poniżej dwudziestu procent. W liczbach bezwzględnych, osiągnęło nienotowany od wielu lat poziom 6.800 osób.

czytaj na str. 5

Wielkie strażackie święto

czyli jak w mieście i w powiecie obchodzono Dzień Strażaka.



CYFROWY POLSAT

ZESTAW sat na własność za 199 zł
i 1 zł dzielnego abonamentu

AUTORYZOWANY dystrybutor

LUX-DOM
SKLEP RTV - AGD

Turek, ul. Kaliska 4
tel. 278 57 46
288 37 00 (24h)

Wielkie strażackie święto

Miejskie obchody Dnia Strażaka odbyły się w środę, 10 maja na palcu Komendy Powiatowej PSP w Turku. Dzień świętego Floriana to strażackie święto, w którym rok rocznie dziękuje się strażakom zawodowym i ochotnikom za ich operacyjną, szkoleniową, jak również za działalność społeczną na rzecz środowisk lokalnych. W tym roku oprócz podziękowań w postaci awansów zawodowych i stopni strażacy otrzymali prezent w postaci nowego podnośnika.

Uroczystości rozpoczęły się od wprowadzenia pocztu flagowego i pocztu sztandarowego oraz odegrania hymnu państwowego. Następnie głos zabrał brygadier Leonard Soja, komendant turkowskiej straży pożarnej, który w przemówieniu okolicznościowym podkreślił m.in. ogromne znaczenie ciężkiej i niebezpiecznej pracy strażaków, działania druhów na terenie gminy i powiatu, które coraz częściej nie są wyjazdami na akcje gaśnicze, ale do innych zdarzeń, do czego niezbędne jest posiadanie dobrego i sprawnego sprzętu.

Aby podziękować strażakom za ich trud i poświęcenie w dniu ich święta wręczone zostały awanse, które otrzymał dowódca uroczystości kpt. Arkadiusz Janaszkiwicz pełniący dotychczas funkcję Naczelnika Wydziału Operacyjno



Dowódcą Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej mianowano kpt. Arkadiusza Janaszkiwicza.

nych i Administracji nadali st. ogn. Józefowi Czaji Brązową Odznakę Zasłużony dla Ochrony Przeciwpożarowej.

Za wzorową postawę i wysokie osiągnięcia w realizacji zadań służbowych Dyplomem Komendanta Głównego PSP został uhonorowany st. ogn. Stanisław Urbaniak.

Uchwałą Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP woj. wielkopolskiego Medalami za Zasługi dla Pożarnictwa odznaczeni zostali: medalami złotymi: st.ogn.Karol Kołuda, st.asp.Tomasz Stefaniak, ogn.Wojciech Tyczka. Medalem srebrnym: Piotr Schulz starosta turecki i mł. kpt. Sławomir Okupny. Z kolei medalami brązowymi: p.płk. dypl. Jerzy Madej komendant WKU w Turku i mł.ogn. Beata Grzeszkiewicz.



Wręczanie nagród, odznaczeń i medali zdominowało strażackie święto w turkowskiej PSP.

- Szkoleniowego w komendzie decyzją Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Turku został mianowany na stanowisko dowódcy Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej.

Ponadto rozkazem personalnym Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wyższy stopień oficerski i awans otrzymał st. kpt. Robert Bącała do stopnia młodszego brygadiera.

Rozkazem personalnym Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej wyższy stopień aspirancki otrzymał starszy aspirant asp. Grzegorz Kamiński. Rozkazem personalnym Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP w Poznaniu stopień podoficerski ogniomistrza nadano mł. ogn. Arturowi Malakowi.

Ponadto Państwowa Straż Pożarna i Minister Spraw Wewnętrz-



Wyższy stopień oficerski i awans otrzymał st. kpt. Robert Bącała

Nagrody za zasługi dla powiatu tureckiego przyznał również starosta turecki, a otrzymali je: płk. w st. spocz. Józef Twardowski były Komendant Wojewódzkich Straży Pożarnych Województwa Konińskiego i asp .sztab. Mirosław Ratyński.

Burmistrz Miasta Turku po zaciągnięciu opinii kapituły przyznał Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Miasta Turku” następującym funkcjonariuszom KP PSP: st.ogn. B Rogodzińskiej, st. asp. Grzegorzowi Szydłowskiemu, st.ogn. Markowi Graczykowi.

Ostatnim punktem uroczystości było przekazanie komendzie pojazdu pożarniczego specjalnego podnośnika SH -24. Swoje życzenia i gratulacje przekazali także przedstawiciele służb mundurowych, samorządowy i zaproszeni goście. MJ

Sprostowania

Pragnę przeprosić pana Mirosława Sekurę - prezesa Zarządu Gminnego OSP RP w Przykoniu, za zmianę jego nazwiska na Sekuła. Nie śmiem już nawet usprawiedliwiać się stwierdzeniem, że szczywany program komputerowy samoczynnie dokonuje takich „poprawek”, ponieważ nastąpiło to już drugi raz. Nie śmiem też proponować Panu przesyłanie zmian nazwiska na bardziej strasne dla komputera np. Kowalski czy Nowak. Dlatego ograniczę się do dwóch słów: sorry druhu.

Kajam się również przed wicestarostą Krzysztofem Kolendą, któremu przypisałem przynależność do Ochotniczej Straży Pożarnej w rodzinnych Kowalach Pańskich. Dalibóg nie przyszło mi do głowy, że jest Pan członkiem tej organizacji w innej miejscowości. Pozostaje mi tylko wdanie pokutnego wora i przejście na kolanach ul. Kaliską do Pańskiego biura. Nie wiem tylko czy zdążę przed upływem kadencji. Nie żebym był tak leniwy, ale mogę nie pozatławić stosownych zezwoleń i policyjnej obstawy. Andrzej R. Tyczyno

KOŁO TURYSTYCZNE LO I TTT ZAPRASZA
NA PRZEJAZD
KOLEJKA WĄSKOTOROWA

ZA GRANICĄ!
(powiatu tureckiego)

Rozkład jazdy **Sobota 3.06.2006**

- Wyjazd kolejką ok. godz. 9⁰⁰ z dawnego dworca kolejowego z Turku
- ognisko w Piętnie (ok. 11⁰⁰)
- przystanek w Dzierzbinie (ok. 13¹⁵) dla tych, którzy chcą wrócić do Turku PKS-em
- Przejazd do Zbierska (ok. 14⁰⁰) dla tych, którzy mogą wrócić swoim środkiem transportu

Bilet kolejkowy

8 zł - dzieci i młodzież szkolna

10 zł dorośli

po 5 zł bilet rodzinny

(min. 3 osoby np. mama i 2 dzieci 15 zł)

Szczegółowe informacje u nauczycieli LO:

A. Bartczaka, Marioli Maciaszek, Zbigniewa Ryczyńskiego i Małgorzaty i W. Wojsięchowskich

CELE RAJDU:

- popularyzacja walorów powiatu tureckiego i Wielkopolski
- rozwijanie zainteresowań krajoznawczych
- rozwijanie czynnych form wypoczynku
- szerzenie wiedzy ekologicznej i kultury turystyki
- propagowanie piosenki turystycznej

3. WARUNKI UCZESTNICTWA:

W rajdzie może wziąć udział każdy, kto marzy o przejechaniu się kolejką wąskotorową z zawrotną prędkością 30km/h i nie cierpi na chorobę lokomocyjną. **Grupy szkolne i osoby niepełnoletnie muszą zgłaszać się z dorosłym opiekunem.**

ORGANIZATORZY RAJDU ZAPEWNIĄJĄ:

- bilet i miejsce w kolejkę do Zbierska
- przewóz rowerów i innych bagaży
- ognisko
- pogodę

ORGANIZATORZY:

Koło Turystyczne LO, Starostwo Powiatowe, Urząd Miasta, Tureckie Towarzystwo Turystyczne.



WINDSURFING NA JEZIORSKU

W dniach 19-21 maja na zbiorniku Jeziorsko odbędą się regaty Pucharu Polski w formule windsurfing. Zostaną one zorganizowane na terenie Powiatu Tureckiego, w miejscowości Kościanki (gm. Dobra).

Organizatorami Pucharu Polski w formule windsurfing są Akademicki Związek Sportowy w Łodzi oraz Polskie Stowarzyszenie Windsurfingu. Natomiast współorganizatorzy zawodów to Starostwo Powiatowe w Turku, Urząd Miasta w Dobrej oraz sygnatariusze porozumienia ws. zagospodarowania Zbiornika Jeziorsko z terenu województwa łódzkiego.

Kilkudziesięciu zawodników może przy odpowiedniej pogodzie rozegrać nawet do 11 punktowanych biegów, wyłaniając medalistów w kategorii juniorów, seniorów i mastersów.

Będą to pierwsze w tym roku zawody w najszybszej klasie windsurfingowej, jedyne w Polsce rozgrywane na akwenie śródlądowym.

Romuald Antosik

Rzecznik Prasowy Starostwa Powiatowego w Turku

PROGRAM ZAWODÓW:

19.05.2006 r. (piątek)

- godz. 12.00 - otwarcie zawodów

- godz. 13.00 - 18.00

- regaty windsurfingowe

20.05.2006 r. (sobota)

- godz. 10.00 - 18.00 - regaty windsurfingowe

21.05.2006 r. (niedziela)

- godz. 10.00 - 14.00 - regaty windsurfingowe

- godz. 14.00 - zakończenie zawodów i wręczenie nagród

Czy to podpalenia?

W minionym tygodniu w lasach w Małoszynie i Głogowej, w gminie Władysławów, spłonęło łącznie 36 arów poszycia leśnego. Pożary wybuchły w sobotę 6 maja, jeden po drugim, w czasowych odstępach. Strażacy nie wykluczają, że mogły być wynikiem celowego działania podpalacza.

Do pierwszego zaprószenia ognia doszło o godz. 19.55. Spaliło się wówczas pięć arów poszycia leśnego. Niemal pół godziny później spłonął kolejny ar a po niecałej godzinie następne 30 arów. W gaszeniu pożaru uczestniczyła jednostka z krajowego systemu gaśniczego z Władysławowa oraz druhowie z OSP w Małoszynie. m

Szaleniec z kijem

Furiata szalejącego z kijem baseballowym zatrzymali policjanci Ogniwa Patrolowo-Interwencyjnego a KPP w Turku. Mężczyzna jatkę z kijem urządził w Słodkowie (gm. Turek) demolując stojące na parkingu samochody.

Do zdarzenia doszło w poniedziałek, 8 maja w Słodkowie, 15 minut po północy, gdzie policjanci ogniwa patrolowo-interwencyjnego zatrzymali na gorącym uczynku 26-letniego mieszkańca Turku. Mężczyzna kijem do gry w baseball wybił szybę w stojącym na parkingu volkswagenie golfie.

Ponadto uszkodzeniu uległy inne elementy karoserii tego samochodu o łącznej wartości 3.000zł. Co ciekawe na skutek działania sprawcy uszkodzone zostały jeszcze trzy inne pojazdy, w tym również samochód sprawcy. Furiat z kijem był trzeźwy. m

W rowie z dziećmi

O nieszczęście nie trudno o czym przekonała się mieszkanka gminy Malanów, która jadąc na prostej drodze nie opanowała samochodu w skutek czego wjechała do rowu i dachowała. Wraz z nią w samochodzie znajdowała się trójka małych dzieci.

Do tragedii doszło w niedzielę, 7 maja o godz. 15.50 w Malanowie. Jadąca volkswagenem golfem, ulicą Południową, 25-letnia mieszkanka gminy Malanów na prostym odcinku drogi nie opanowała pojazdu, zjechała z drogi na pobocze a następnie na jezdnię, po czym zjechała do przydrożnego rowu, w którym samochód koziołkował i zatrzymał się na dachu.

W skutek zdarzenia obrażeń ciała doznała trójka jadących z nią dzieci w wieku trzech-, pięciu i siedmiu lat, jak również sama kierująca.

Wszyscy zostali przewiezieni do szpitala w Kaliszu. m

Wysoka cena wizyty

Jak daleko sięga naiwność starszej, samotnej osoby dowiedziały się dwie oszustki. Kobiety pod pretekstem załatwienia sprawy, związanej z opieką społeczną wykorzystały i okradły samotnie mieszkającego turkowieanina.

Do kradzieży doszło w piątek, 5 maja między godz. 16.30 a 16.50, przy ul. Legionów Polskich. Do mieszkania 72-letniego mężczyzny przyszyły dwie kobiety. Podały się za pracownice opieki społecznej. W trakcie rozmowy, jedna z nich wyjęła z torebki bliżej nieokreślone dokumenty i zadawała wiele pytań, a wśród nich między innymi, dopytywała się o

czasy wojenne.

Po wyjściu kobiet, po upływie pewnego czasu, mężczyzna zorientował się, że z półki w pokoju zginęły pieniądze, w sumie 1.400 zł.

Była to zapewne najdroższa wizyta w życiu poszkodowanego turkowieanina.

Policjanci po raz kolejny ostrzegają, by nie wpuszczać do domu osób nieznajomych! m

Śpieszmy się kochać ludzi, tak szybko odchodzą...

Serdeczne podziękowania rodzinie, sąsiadom, przyjaciółom i znajomym za okazane współczucie i pomoc oraz za udział w nabożeństwie i ceremonii pogrzebowej

Ś.P. Moniki Paruszewskiej

składają mąż oraz synowie i córki z rodzinami

Serdeczne podziękowania za złożone wieńce i kwiaty, zamówione Msze święte, za okazaną pomoc i uczestnictwo w ostatniej drodze

Ś.P. MARIANNY DANISZ

składa rodzina



TUREK

W czwartek 4 maja, w godz. między 20.55 do 21.35, przy ul. Sportowej wandalę uszkodzili stojącego na parkingu poloneza. Porysowali karoserię ostrym narzędziem. Właściciel oszacował stratę na 1.200zł.

W dniach od 4 maja, od godz. 20.30 do 5 maja do godz. 7.30, na Os. Wyzwolenia uszkodzony został samochód marki Honda Civic, poprzez zarysowanie karoserii i wgniecenie pokrywy bagażnika. Wartość strat - 400zł.

W piątek, 5 maja o godz. 20.00, również na Os. Wyzwolenia złodzieje zdjęli 4 sztuki kolpaków z samochodu marki Peugeot 206. Straty oszacowano na 400zł.

W niedzielę, 7 maja o godz. 21.50 na ul. Kaliskiej policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 26-letniego mieszkańca Konina. Mężczyzna kierujący seatem Ibiza miał w wydychanym powietrzu 2,12 promila alkoholu.

Od 7 maja od godz. 18.00 do 8 maja do godz. 14.00 przy ul. Jedwabniczej złodzieje ukradli ciągnik siodłowy marki Scania PTU 60HP, koloru białego, rok produkcji 1996. Wartość skradzionego pojazdu 65.000zł.

W wtorek, 9 maja o godz. 20.10, w jednym ze sklepów samoobsługowych w Turku skradziono pieniądze. Złodziej skorzystał z momentu, kiedy kasjerka otworzyła kasetkę z pieniędzmi i zabrał z niej 385 zł. Mężczyzna uciekł. Na terenie sklepu znajdowała się ochrona, z której nieuwagi skorzystał złodziej.

W środę, 10 maja o godz. 18.00 przy ul. Uniejowskiej w okolicach skrzyżowania z ul. Nową, jadący seatem Ibiza 23-letni mieszkaniec gminy Dobra wyprzedził przed przejściem dla pieszych jadącą w tym samym kierunku rowerzystkę, po czym zjechał jej drogę skręcając w ul. Nową. 61-letnia turkowieanica z obrażeniami ciała trafiła do szpitala w Turku.

W czwartek, 11 maja o godz. 21.00 przy ul. Uniejowskiej w okolicach skrzyżowania z ul. Kopernika, kierujący volkswagenem golfem, 32-letni mieszkaniec gminy Turek, podczas skręcania w lewo na ustąpił pierwszeństwa jadącemu motorowerem 16-latkowi z Turku. Na skutek zderzenia obrażeń ciała doznał kierujący motorowerem, który został przewieziony do szpitala w Turku. Na miejscu zdarzenia byli również strażacy z PSP Turek, którzy usuwali z jezdni powypadkową plamę oleju.

W piątek, 12 maja o godz. 0.50 przy ul. Świerkowej, policjanci zatrzymali 21-letniego mieszkańca Turku, który kierował fordem KA, mając 1,33 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

REJON

Również w czwartek, 4 maja o godz. 19.10 w Boleszczynie (gm. Przykona) zatrzymano 49-letniego mieszkańca gminy Dobra, który jechał rowerem, mając około 2,77 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

W sobotę, 6 maja o godz. 00.00 w Feliksowie (gm. Malanów), na prostym odcinku drogi, 29-letni mieszkaniec Ostrowa Wielkopolskiego kierujący mercedesem 307D, potrafił jadącego w tym samym kierunku 24-letniego rowerzystę, mieszkańca gminy Malanów, który doznał obrażeń ciała i znalazł się w szpitalu w Kaliszu. Najprawdopodobniej rowerzysta był nieoświetlony.

Również w sobotę, 6 maja od

godz. 2.00 do 3.00 w Młodzianowie (gm. Kawęczyn) skradziono 2.550m przewodu aluminiowego z słupów linii energetycznej o wartości 3.500zł.

Także w sobotę, 6 maja w Ostrówku (gm. Dobra) spłonęło 0,5 ha suchej trawy, którą gasili strażacy z OSP Dobra.

W niedzielę, 7 maja od godz. 8.30 do godz. 9.00 w Janowie (gm. Brudzew) z terenu budowy autostrady A2 skradziono przenośny agregat prądowłórczy o wartości 6.000zł.

Tego samego dnia o godz. 10.55 na ul. Kilińskiego w Dobrej, zatrzymano 40-letniego mieszkańca tejże gminy, prowadzącego samochód marki Renault. Mężczyzna miał 2,68 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Także w niedzielę, 7 maja o godz. 14.20 w Rudej (gm. Tuliszków) strażacy z OSP Grzymiszew usuwali z jezdni drzewo, które przewrócił silnie wiejący tego dnia wiatr. Druhowie pocięli drzewo, usunęli na pobocze i posprzątały jezdnię.

Również 7 maja o godz. 17.45 w Grabkowie (gm. Malanów) zatrzymano 58-letniego rowerzystę, mieszkańca tej gminy. Mężczyzna miał około 1,02 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Pół godziny później w Miłaczewku (gm. Malanów) policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 36-latkę. Mieszkaniec tej gminy jechał samochodem fiat 126p i miał w wydychanym powietrzu 2,12 promila alkoholu.

W poniedziałek, 8 maja o godz. 8.45 w Bądkowie (gm. Przykona) zatrzymano 52-letniego mieszkańca tej gminy, który jechał rowerem mając w wydychanym powietrzu 3,06 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 17.45 przy ul. Targowej w Tuliszkowie kierujący fiatem 126p 22-letni mieszkaniec Tuliszkowa, najprawdopodobniej nie dostosował prędkości skręcając na skrzyżowaniu w prawo i uderzył samochodem w ogrodzenie

posesji przy ul. Parkowej. Skutkiem tego były obrażenia głowy i prawego barkopasażerki. 25-letnia mieszkanka Tuliszkowa została przewieziona do szpitala. Sprawca wypadku uciekł z miejsca zdarzenia. Jego tożsamość ustalono na podstawie informacji od świadków wypadku.

Tego samego dnia o godz. 20.10 w Słodkowie (gm. Turek) zatrzymano 38-letniego mieszkańca tej gminy, który jechał rowerem, a w wydychanym powietrzu miał około 1,91 promila alkoholu.

We wtorek, 9 maja o godz. 22.15 w Celestynach (gm. Malanów) zatrzymano 51-letniego mieszkańca tej gminy który również jechał rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości. Mężczyzna ten miał 0,60 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

W środę, 10 maja o godz. 00.00 w miejscowości Grabieniec (gm. Turek) strażacy z jednostki PSP Turek ponad trzy godziny walczyli z pożarem, który wybuchł w wyniku zaprószenia ognia w opuszczonym domu. Spłonął dach i drewniany strop. Nie wiadomo kto jest w właścicielu budynku, gdzie według opinii sąsiadów dochodziło do częstych libacji alkoholowych.

W środę, 10 maja o godz. 20.55 w Wietchininie (gm. Turek) funkcjonariusze policji zatrzymali 49-letniego rowerzystę, mieszkańca tej gminy, jadącego rowerem. Miał on 0,75 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Tego samego dnia o godz. 21.00 w Kunach (gm. Władysławów) do kontroli drogowej zatrzymano kolejnego nietrzeźwego kierowcę. Tym razem 27-letni mieszkaniec gminy Władysławów, kierujący oplem vectrą, miał w wydychanym powietrzu 1,36 promila alkoholu.

Również w środę, 10 maja o godz. 20.00 w Wietchininie (gm. Turek) pod koła volkswagena pas-

sata, kierowanego przez 43-letniego mieszkańca gminy Dobra wtargnęła 4-letnia dziewczynka. Dziecko wybiegło z nieogrodzonej posesji. Dziewczynka z ogólnymi obrażeniami trafiła do szpitala. Kierowca jadący passatem był trzeźwy, a za brak właściwej opieki nad dzieckiem odpowiedzialność rodzice.

W nocy z 10 na 11 maja w Piętnie (gm. Tuliszków), ukradziono 800m przewodu aluminiowego, stanowiącego odcinek napowietrznej linii energetycznej. Wartość strat wynosi 1.140zł.

Tej samej nocy w Skęczniewie (gm. Dobra) nieznani sprawcy włamali się do sklepu spożywczo-przemysłowego, skąd ukradli papierosy, zapalniczki, wódkę, batony czekoladowe, karty telefoniczne oraz pieniądze. Łączna suma strat wynosi 3.601,30zł.

W czwartek 11 maja o godz. 9.30 w Kwęczynie zatrzymano 60-letniego mieszkańca gminy Kawęczyn, jadącego rowerem. Miał 0,84 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Niespełna pół godziny później również w Kawęczynie zatrzymano 27-letniego mieszkańca tej gminy, także rowerzystę. Miał 1,93 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Tego samego dnia o godz. 8.00 w Olszówce (gm. Przykona) policjanci zatrzymali 44-letniego mieszkańca gminy Przykona, który kierował fordem eskortem i miał 2,33 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Również 11 maja o godz. 21.05 w Turkowicach (gm. Turek) patrol policyjny zatrzymał 52-letniego mieszkańca gminy Turek, który jechał rowerem. Rowerzysta miał 2,44 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

Także w czwartek, 11 maja w Natalii (gm. Władysławów) paliło się 15 arów poszycia leśnego. Płonący las gasiły jednostki z PSP Koło, OSP Grzegorzew oraz OSP Władysławów.

Stulatką z figurką Floriana

Niezwykle bogato prezentował się program Powiatowych Dni Strażaka w Tuliszkowie. A to również ze względu na 100. rocznicę istnienia tutejszej jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Z tej okazji na miejscowej strażnicy zawisła figurka św. Floriana, patrona strażaków ufundowana przez Tadeusza Wawrzyniaka, prezesa OSP w Tuliszkowie. Natomiast nowy sztandar otrzymał Oddział Miejsko-Gminnego Związku OSP w Tuliszkowie.



Odnaczeni złotym znakiem związku.

Uroczystości rozpoczęła msza św. za Ojczyznę - ze względu na to, że Dzień Strażaka przypadł 3 maja - oraz za strażaków. Po niej, uczestnicy przeszli przed remizę OSP, gdzie odsłonięto wmurowaną w ścianę strażnicy figurkę św. Floriana, a następnie korowód przemaszerował na stadion przy Zespole Szkół, gdzie rozpoczęły się oficjalne uroczystości.

Straż Pożarną w Tuliszkowie, jak przypominał jej kronikarz dh Bogusław Naglewski, założyła grupa świątliwych obywateli w okresie rosyjskiej niewoli - zarejestrowano ją 19 lipca 1906 r. W Komitecie założycielskim

dat w historii jubilatki jest zapewne grudzień 1994 r., kiedy to jednostka została wpisana do Krajowego Systemu Ratownictwa Drogowego. Otrzymała wówczas drugi samochód marki Żuk, na 95. rocznicę powstania władze gminy wraz z wieloma jednostkami z powiatu sprawiły OSP w Tuliszkowie prezent w postaci nowiutkiego starca z cysterną.

W 100-letniej historii jednostki funkcję prezesa pełniło

13

ck, członek Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP. Tym samym złotym znakiem uhonorowano dh Józefa Radeckiego. Natomiast złotym medalem za zasługi dla związku odznaczono: Romana Kowalskiego, Józefa Fabiańskiego, Marka Tomczaka (Tuliszków) oraz Czesława Witaszewskiego i Józefa Prymasa z Piętna, a także Mirosława Mazurka z Rudy i Wiesława Przybyła z Kiszew. Srebrne medale otrzymali: Henryk Przybyłowicz i Bogusław Naglewski z Tuliszkowa, Henryk Paterkiewicz, Kazimierz Durkiewicz i Leszek Pawlak z Wróbliny oraz Tadeusz Czekala z Rudy. Brązowymi odznaczono: Jerzego Ładdeckiego, Zofię Nowakowską, Teresę Kaczmarek Jerzego Macudzińskiego oraz Władysława Lewandowskiego z Tuliszkowa. Natomiast odznakami wzorowego strażaka wyróżniono: Pawła Kasprzaka, Michała Krawca, Łukasza Bukowskiego (Wielopole), Józefa Sikorskiego i Tomasza Grzeszczaka z Kiszew oraz Pawła Oskowiaka z Gadowskich Holendrów, Andrzeja Maćczaka i Sebastiana Linę z Wielopola, Jacka Antoniewicza z Tuliszkowa, Włodzimierza Wągiela (Piętno), Sławomira Kruczkowskiego,

Macieja Dziwińskiego i Dariusza Macudzińskiego z Tuliszkowa. Swoje święto miał również liczący 30 lat Oddział Miejsko-Gminnej OSP RP w Tuliszkowie, którego komendantem jest Marek Mazurek. Oddział otrzymał nowy sztandar, w gronie jego fundatorów znaleźli się przedsiębiorcy, samorządy, jednostki OSP i oddziały związku OSP z całego powiatu. Przewodniczącym komitetu fundatorów był dh Stanisław Pilarczyk. Uroczystości nowego sztandaru przekazał prezesowi Oddziału MG OSP Grzegorzowi Ciesielskiemu Eugenisz Grzeszczak, wiceprezes Zarządu Wojewódzkiego Związku OSP RP w Poznaniu. Już na wstępie proporzec uhonorował „Odnaką 90-lecia ZHP” komendant turkowskiego hufca - Tomasz Stolarski.

Na zakończenie uroczystości jej organizatorzy zaprosili wszystkich do wspólnej zabawy z poznańskim kabaretem „Pirania”. Tego dnia świętowano do późnych godzin nocnych na tradycyjnej majówce w miejskim parku.

ika

Nowy sztandar OMG OSP nieśli Marcin Markiewicz, Marcin Szkudlarek i Piotr Hęcik.

znalazł się zarówno nauczyciel - Włodzimierz Iwanow, jak i krawiec - Józef Patrzyka, czy cieśla - Franciszek Hańc, a także sklepikarz - Józef Kruczewski i organista - Stanisław Olkiewicz oraz Stanisław Piwoński - kupiec, Władysław Lesiński - piekarz, powroźnik Józef Mikołajewski i Konstanty Hubner.

Jeszcze tego samego roku stanęła w Tuliszkowie remiza drewniana a jednostka liczyła wówczas 56 druhow. Rok później tuliszkowska OSP miała już swój sztandar i działalność rozpoczęła orkiestra dęta. Budowę murowanej strażnicy zainicjował Franciszek Roplewski. Budynek, który ukończono w 1910 r. służył miejscowej społeczności do 1949 r. Pierwszy samochód pożarniczy sprowadzają w czasie II wojny światowej Niemcy, ale po trzech latach, w 1945 r., zabierają go uciekając stąd. Jednak już we wrześniu tego samego roku druhowie stawiają na „koła” własnoręcznie wyremontowanego chevroleta. Ostatecznego kształtu, po dwóch rozbudowach, obecna strażnica nabiera w latach 60-tych. Jedną z ważniejszych

druhow, a naczelnika - 18. Pierwszym prezesem od 1906 r był Bolesław Lisowski, jego miejsce zajął w 1931 r Władysław Kocharński, od 1945 r. pełnił ją Józef Patrzyka, później Wincenty Karpiński, Józef Bazela, Aleksander Wejman, Henryk Nowakowski, Jerzy Joński, Kazimierz Klimczak, Roman Kowalski, a obecnie Tadeusz Wawrzyniak.

—Przed stu laty nasi ojcowie założyli pewną formację pomocy społeczeństwu. I warto to wspominać, obchodzić jubileusze. Nie tylko po to, by cieszyć się ich sukcesami, uczcić ich pamięć, ale również po to, by zobaczyć co my zrobiliśmy na chwałę Bogu i na pożytek ludziom — powiedział Tadeusz Wawrzyniak.

Tak szacowny jubileusz, jak 100-lecie powstania oraz Powiatowy Dzień Strażaka, stał się okazją do wręczenia związkowych odznaczeń. Złoty znak Związku OSP przypiął do sztandaru jednostki jubilatki Zbigniew Grade-



Złoty znak związku otrzymał dh Józef Radecki.

Mieszkańcy ulicy Felicjanów we Władysławowie mają powody do zadowolenia - nie będzie zmiany ani nazwy tej ulicy, ani numeracji domów. Tym samym mieszkańcy oddalili od siebie widmo kosztownej wymiany dokumentów. Z tego powodu cieszą się zwłaszcza przedsiębiorcy, których firmy mieszczą się przy Kaliskiej, to ich ta zmiana dotknęłaby najbardziej.

Jednak Felicjanów zostaje

Sprawa zmiany nazw ulic na nowym osiedlu, rozbudowującym się w nowej części Władysławowa, popularnie nazywanej Felicjanów od włączonej niegdyś w granice Władysławowa wsi, przez ostatnich kilka miesięcy budziła spore emocje. Radni zdecydowali bowiem, że na rozbudowującym się osiedlu powstaną ulice noszące nazwy związane z pontyfikatem Jana Pawła II. Tym bardziej dziwnym stał się pomysł zmiany nazwy ulicy Felicjanów na Kaliską. Niestety cała ta inicjatywa był chyba brak konsultacji społecznych. Co prawda inicjatorka tego przedsięwzięcia, Teresa Górka, zorganizowała spotkanie z mieszkańcami ale jedynie nowopowstającej części osiedla. Tam, gdzie ulice jeszcze nie mają nazw.

Radni uchwałę przyjęli jesienią ubiegłego roku. W lutym wpłynął pierwszy protest. Przeciwno takim pomysłom, na sesji Rady Gminy wystąpili stanowczo przedsiębiorcy, wsparci przez pozostałych mieszkańców. U niektórych radnych pojawiły się wątpliwości, czy jednak sprawy nie załatwić w inny sposób? Jednak już na marcowej sesji większość radnych wątpliwości się pozbyła.

Spotkanie mieszkańców z radnymi, między innymi Ryszardem Wypychem i Teresą Górską również nie przyniosło żadnych efektów - obie strony obstawały przy swoim.

Jednak rozszerzający się protest mieszkańców spowodował, że na minionej sesji wójt zdecydował przedstawić radnym uchwałę zmieniającą poprzednią. -Teraz wracamy do wstępnej propozycji - dowodził Józef Szustakowski. - Próbowano obciążyć odpowiedzialnością

radę za całe zamieszanie związane ze zmianami ulic. Wymieniano nazwiska, kto głosował za, kto był przeciw, jak to radni zrobili krzywdę mieszkańcom Felicjanowa. A trzeba było już na poprzedniej sesji zaproponować pozostawienie ulicy Felicjanów a nadać nazwy tym, które dopiero powstają. Bo przecież nadać nazwy im trzeba i my musimy dzisiaj te propozycje przegłosować, bo jest rozsądna. Dziwie się jedynie panu wójtowi, a przede wszystkim pani sołtys, która niby jakąś wielką inicjatywę podjęła.

Szustakowski przypomniał również sołtysce Władysławowa, że w przypadku nadawania nazw ulic nie muszą być przeprowadzone konsultacje społeczne.

Małgorzata Gulczyńska wywołana do odpowiedzi stwierdziła, że nie jest żadną buntowniczką, jak to próbuje sugerować radny. -Ja tylko reprezentuję interesy moich mieszkańców - stwierdziła. Na poparcie tego, odczytała kolejne pisma mieszkańców Władysławowa, w których wyjaśniają, że nie są przeciwko nazewnictwu ulic, związanym z pontyfikatem Jana Pawła II. Wręcz odwrotnie. Proszą jedynie, by nie zmieniać nazwy ulicy Felicjanów na Kaliską, tym bardziej, że nie ma ona nic wspólnego z Papieżem Polakiem.

Tym razem nawet wywody Ryszarda Wypycha, który udowadniał, iż sprawa jest tak skomplikowana, iż daje „konia z rzędem temu, kto wymyśli sposób na jej rozwiązanie” nie przekonały pozostałych radnych. Radny jest więc chyba winny tego konia, gdyż zdecydowana większość jego kolegów przychyliła się tym razem do wniosku wójta i w ten sposób sprawę nazw w starej części wsi Felicjanów zamknęto. ika

NIEDZIELA
21 MAJA 2006 R.
OD GODZ. 14,00

Ramolski

VII ŚWIĘTO
ULICY KALISKIEJ

W PROGRAMIE M.IN.:

- ✓ wystawy artystów
- ✓ wystawa fotograficzna
- ✓ koncerty artystyczne
- ✓ przejazdy dorożką
- ✓ programy artystyczne Clownów
- ✓ Uliczny Turniej Koszykówki "Streetball"
- ✓ konkursy dla dzieci i młodzieży
- ✓ inne atrakcje

STAROSTWO POWIATOWE W TURKU

zaprasza

dokończenie ze str. 1

Jak w „czeskim filmie”

Zgodnie z wcześniejszą decyzją Rady Nadzorczej KWB „Adamów” SA 29 kwietnia zakończono postępowanie kwalifikacyjne w konkursie na członka Zarządu Spółki i jednocześnie dyrektora ds. rozwoju. Jednak kandydat na to stanowisko nie został wyłoniony. Powód? Nieoficjalnie, był nim brak odpowiedniego kandydata do fotela w Zarządzie firmy. Zaś polityka informacyjna władz kopalni (czy raczej jej brak) przypomina „czeski film”.

Pod koniec marca br. Rada Nadzorcza kopalni rozpisała konkurs na członka Zarządu – dyrektora ds. rozwoju firmy. Formalną przyczyną rozpisania konkursu było wcześniejsze odwołanie z funkcji członka Zarządu Cezarego Jagielskiego, które nastąpiło już po wyłonieniu nowych władz KWB „Adamów SA”. A zgodnie z przyjętymi ustaleniami Zarząd spółki składać się ma z czterech członków, tymczasem po dymisji Jagielskiego w jego skład wchodzi jedynie trzy osoby: Krzysztof Sobczak – prezes, Dariusz Orlikowski – dyr. ds. technicznych i Zdzisław Greber – reprezentujący w Zarządzie załogę kopalni. Nieoficjalnie mówi się, że koncepcję przeprowadze-

nia konkursu i powołania dyrektora ds. rozwoju miał forsować Maciej Musiał, przewodniczący Rady Nadzorczej turkowskiej spółki. Koronnym argumentem przemawiającym za takim właśnie rozwiązaniem mają być realne i znaczne opóźnienia inwestycyjne w budowie nowej odkrywki „Kozmin Północ”. Opóźnienia w tej inwestycji obejmują m. in. kwestie natury prawnoproceduralnych, zaległości związane z wykupem gruntów, oraz przy prowadzeniu czasochłonnych, a nieodzownych na tamtym terenie, procesów odwodnieniowych. W związku z tymi opóźnieniami termin pozyskiwania węgla z nowej odkrywki został poważnie zagrożony, a tymczasem wiadomo, że w 2008r.

wyczerpane zostaną pokłady węgla na dotychczas eksploatowanej odkrywce „Kozmin”. I to właśnie dyrektor ds. rozwoju miałby zdynamizować opóźniającą się inwestycję. Jednak z drugiej strony większość załogi sprzeciwia się powołaniu czwartego członka Zarządu. Swoje sprzeciw wyraziły wszystkie trzy centrale związkowe działające w kopalni. Negatywne stanowisko w tej sprawie zajęli również dwaj członkowie Rady Nadzorczej reprezentujący w niej załogę, czyli Józef Cajdler i Ireneusz Kolenda.

Jak już zostało wspomniane, pomysł konkursu został ostatecznie przeforsowany i to przy dość liberalnych warunkach naboru kandydatów. Ostatecznie doku-

menty złożyły trzy osoby: Czesław Maciejczyk, dotychczas zasiadający w kierownictwie Tomaszowskich Kopalni Kruszyw Mineralnych, Maciej Sobczak – ekonomista i doradca finansowy z Konina oraz wspomniany już Józef Cajdler. Ten ostatni będąc zadeklarowanym przeciwnikiem koncepcji powołania czwartego dyrektora złożył mimo to dokumenty konkursowe, bo jak sam mówi, jest głęboko przekonany, że akurat to stanowisko powinien objąć kandydat wywodzący się z macierzystego zakładu, a nie z zewnątrz. Jednak z powodów rodzinnych Cajdler, dosłownie „za pięć dwunasta” ostatecznie wycofał się z konkursu. Po przesłuchaniu pozostałych na placu boju dwóch

kandydatów Rada Nadzorcza zdecydowała się nie wyłaniać zwycięzcy konkursu. - Zapytany o przyczyny tej decyzji Mariusz Rychter, dyrektor Biura Zarządu wyjaśnił enigmatycznie: - Rada Nadzorcza uznała, że zgłoszeni kandydaci nie spełniają jej oczekiwań. Po takim rozstrzygnięciu w kopalnianych kuluarach rozpoczął się prawdziwy festiwal nie kończących się spekulacji na temat dalszego biegu zdarzeń. I tak, jedni sugerują, że postępowanie konkursowe zostanie wznowione w okolicach sierpnia. Inni natomiast, skłaniają się ku pogładowi, że wcześniej, bo jeszcze w lipcu, ma być przygotowana nowa struktura organizacyjna spółki i to w sporze o jej kształt rozstrzygnąć ma się ostatecznie liczba członków Zarządu firmy. Nastroje niepewności pogłębiają się również za sprawą braku jakiegokolwiek polityki informacyjnej zarówno ze strony Rady Nadzorczej, jak i Zarządu. W takiej atmosferze trudno nie odnieść wrażenia, że sytuacja w kopalni zaczyna przypominać scenariusz typu „czeski film”, w którym skądinąd wiadomo, że „nikt nic nie wie”. Chyba, że o to chodzi? AJ

Bezrobocie coraz niższe

Powiało optymizmem

Bezrobocie w powiecie tureckim spadło poniżej dwudziestu procent. W liczbach bezwzględnych, osiągnęło nienotowany od wielu lat poziom 6.800 osób.

O tym optymistycznym wydźwięku dowiedzieliśmy się od Marka Sowy – dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy.

-Wyrażna tendencja spadkowa – powiedział - zaczęła zaznaczać się od września ubiegłego roku, kiedy to liczba bezrobotnych spadła poniżej utrzymującego się od lat poziomu ośmiu tysięcy osób. Analiza rynku pracy prowadzona przez Powiatowy Urząd Pracy wskazywała, że będzie to trend długofalowy, ale ostatnie notowania zaskoczyły nawet nas.

Spadek bezrobocia w naszym powiecie, był znacznie wyższy od średniej krajowej i Wielkopolskiej. Dla przykładu dla Polski i naszego województwa wyniósł w marcu tego roku 0,2 proc., a dla powiatu tureckiego 0,8 proc. Obecnie bez pracy pozostaje około 19,3 proc. Co prawda daleko nam jeszcze do średniej krajowej 17,8 proc., a tym bardziej Wielkopolskiej – 14,7, ale

przyszłość rysuje się coraz bardziej optymistycznie. Nadal większą grupę bezrobotnych stanowią kobiety (ok. 4 tys.), z czego ponad połowa to mieszkanki wsi.

Powodów spadku bezrobocia jest kilka. Przede wszystkim nastąpił znaczący wzrost ofert pracy, który przekracza nawet 570 miesięcznie. Poza subsydiowanymi przez Urząd Pracy, pochodzą przede wszystkim od małych i średnich lokalnych przedsiębiorstw. Również wyjazdy do pracy w innych krajach Unii Europejskiej mają spory, choć nie tak duży jak się spodziewano wpływ na zmniejszenie bezrobocia.

Najbliższe miesiące pokażą, czy utrzyma się ta tendencja. Dyrektor Sowa jest przekonany, że jeżeli nawet chłonność rynku pracy nie wzrośnie, to bezrobocie ustabilizuje się na obecnym poziomie plus /minus 200 osób. (can)



Kadrowe fakty i mity

Słowa Piotra Perlińskiego, dyrektora BZ WBK o chronicznym

braku kadr na jaki cierpi powiat, wręcz porażają swoją prawdziwością. Zwłaszcza, że zadają kłam, rozpowszechnionemu nie tylko w Turku, mitowi rzekomych tłumów wykształconych i kompetentnych fachowców, czekających tylko na propozycję objęcia posady. Tymczasem okazuje się to być piramidą bzdurą, by nie powiedzieć, grubo szytym łgarstwem. Prawda wygląda niestety inaczej. Weźmy chociaż konkursy do Zarządu kopalni. Jakoś nie zgłosiły się nań liczne ponoć rzesze kandydatów. Wręcz nie było z kogo wybierać. Albo taki PKS. Spośród ośmiu ostatnich szefów tej firmy trudno byłoby wymienić fachowca z branży. Obecny exodus młodzieży w poszukiwaniu pracy poza granicami kraju, z pewnością nie poprawi tej sytuacji. Po prostu dyrektor Perliński pierwszy odważył się przyznać, że król (czytaj kadry), jak w bajce Andersena, jest po prostu nagi niczym przysłowiowy „święty turecki”. A zamiast głozonego wszem i wobec rzekomego bogactwa kadrowego w Turku i powiecie tureckim, panuje w tej dziedzinie powszechna „bida z nędzą”. W najbliższej przyszłości ów chroniczny brak fachowców stanie się barierą w rozwoju regionu. Stan taki panuje bez różnicy na rządzącą w mieście i regionie opcję polityczną. Bo na panującym bezrybiu kolejni decydenci, chcąc nie chcąc, muszą i tak zadowalać się „żabami”. Warto żeby lokalni politycy pochyli

się głębiej nad tym problemem i zastanowili się nad skutecznym panaceum. Zwłaszcza w obliczu jesiennych wyborów samorządowych debata na ten temat może zastąpiłaby wreszcie mocno zużyte zaklęcia typu „nieustającej walki z bezrobociem”. Przypomnę, że onegdaj była to „walka ze stonką ziemniaczaną jako instrumentem amerykańskiego imperializmu”. Już słyszę głosy: - Dobra, dobra, krytykować łatwo ale konkretnie to co można w tej materii zrobić? Od ręki i na gorąco służę kilkoma propozycjami

Z każdego rocznika jeden czy drugi tuzin młodych ludzi z Turku studiuje na na najbardziej prestiżowych uczelniach kraju. I ciekaw jestem czy miejscowi decydenci mają na biurkach spisy tych młodych ludzi, czy zadali sobie trud porozmawiania z nimi na temat ich dalszych planów życiowych?

Przy tej okazji może warto byłoby tchnąć ducha w struposzałą, póki co, uchwałę Rady Miejskiej nr XXII/242/04. Przypomnę, że dokument ten przewiduje np. stypendia dla autorów prac magisterskich i doktorskich związanych tematycznie z naszym miastem i regionem. Potrzebne byłyby też konsultacje z akademickimi promotorami naszej młodzieży, która wreszcie i tak musi pisać swoje prace. To dlaczego nie zasugerować by podjęcia w nich tematyki związanej z problematyką lokalną. Bo na dzisiaj polityka władz przypomina nieco postawę działaczy „Tura”, którzy od lat skupiają się na raczej na transferach. Różnica polega w wielu przypadkach na tym, że władze

samorządowe i przedsiębiorcy, troskę o przyszły narybek kadrowy regionu, pozostawili w rękach rozmaitych macherów z instytucji oświatowych w rodzaju „ujotopodobnych”. W myśl zasady: Tylko z ujotu dyplom i promesa zrobi z ciebie wielkiego prezesa. Efekt łatwy do przewidzenia, czyli najlepsza młodzież z Turku nie ma po co wracać do rodzinnego miasta.

Miejscowym samorządowcom radziłbym też udać się po naukę do kolegów z Wrocławia, którzy uznali, że warto wydać pieniądze na propagowanie powrotu młodzieży z saksów. Inna to wprawdzie skala miasta i inne jego możliwości ale może jakieś pomysły dałoby się przenieść na tureckie podwórko. Bo skądinąd wiadomo, że poza granicami kraju pracują już niemal całe klasy maturalne z naszego liceum. Tylko już z dyplomami uczelni wyższych i ze znajomością języka obcego. Jestem przekonany, że są wśród nich np. potencjalni kandydaci na stanowiska specjalistów od promocji i kontaktów zagranicznych. Obawiam się, że lepsi od zatrudnionych na zasadzie znajomych i przyjaciół królika.

Te kilka sugestii w dodatku skreślonych naprędce, tylko w małej części wskazuje kierunki terapii. Terapii na bólączkę, która nieuchronnie przeradza się w jeden z hamulców rozwoju miasta i powiatu. Sprawy nie można zostawić jej biegowi, bo nazwany przez Perlińskiego po imieniu problem pt. „chroniczny brak kadr”, okaże się zaraz samospełniającym się proroctwem kasandrycznym. A tego chyba byśmy sobie nie życzyli. Andrzej Jarek



Tak znaczący spadek bezrobocia, mile zaskoczył dyrektora Sowę



Firma "ANDREWEX" zatrudni:

Uczniów do praktycznego przyuczenia w zawodzie - STOLARZ

Kontakt:

Centrala Piętno
Piętno 84
62-740 Tuliszków
Pan Mariusz Janowski

Oddział Żeroniczki
Żeroniczki 7
62-730 Przykona
Sekretariat

z120DK

Informacja Burmistrza Miasta Turku dot. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości

Niniejszym uprzejmie informuję, iż zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości /Dz. U. z 2005r Nr 175 poz. 1459/ ISTNIEJE możliwość przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Z żądaniem przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości mogą wystąpić osoby fizyczne, będące w dniu wejścia w życie ustawy użytkownikami wieczystymi nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub zabudowanych garażami albo przeznaczonych pod tego rodzaju zabudowę oraz nieruchomości rolnych, a także osoby fizyczne będące ich następcami prawnymi, i którzy złożą wnioski do 31 grudnia 2012 roku.

Z żądaniem przekształcenia mogą wystąpić również osoby fizyczne i prawne będące właścicielami lokali, których udział w nieruchomości wspólnej obejmuje prawo użytkowania wieczystego. Jednakże w tym przypadku z żądaniem przekształcenia muszą wystąpić wszyscy użytkownicy wieczystości.

Osoba na rzecz, której zostanie przekształcone prawo użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości jest obowiązana do uiszczenia dotychczasowemu właścicielowi opłaty z tytułu tego przekształcenia.

W celu ustalenia opłaty za przekształcenie rzeczoznawca majątkowy ustala wartość przekształcanej nieruchomości, na podstawie której ustalana jest jej cena.

Na poczet ceny nieruchomości zalicza się kwotę równą wartości prawa użytkowania wieczystego tej nieruchomości, określoną według stanu na dzień przekształcenia.

Uprawnieni użytkownicy wieczystości, zainteresowani przekształceniem prawa użytkowania wieczystego na własność nieruchomości mogą składać wnioski o przekształcenie nieruchomości w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 /szczegółowych informacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. Nr 118, nr tel. 289-61-64/

z147DK



LINDA

Zakład Produkcyjny – Biuro Handlowe
Chrapczew, 62-730 Dobra,
tel. (0-63) 279-08-12, fax (0-63) 279-08-15
www.linda.com.pl, e-mail: lindachrapczew@o2.pl

• OKNA • DRZWI

• FASADY • ROLETY

• OGRODY ZIMOWE

z PCV i ALUMINIUM

• WITRAŻE

• VEKA • WINKHAUS • REYNAERS • SPECTRAL •
• METALPLAST MB •

TUREK, ul. Piłsudskiego 1 (obok Spółdzielni „TĘCZA”), ☎(0-63) 214-13-71

KOŁO, ul. Wojciechowskiego 40, ☎(0-63) 272-61-06

KŁODAWA, ul. Warszawska 45, ☎(0-63) 273-68-00

Autoryzowany punkt sprzedaży: KONIN, ul. 3 Maja 62, ☎(0-63) 244-50-19

z120DK

BURMISTRZ MIASTA TURKU

na podstawie art. 25 oraz art. 28 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2004 r. nr 64, poz. 593 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej Turku Nr XXXI/348/05 z dnia 2 grudnia 2005 r. w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Gminy Miejskiej Turek z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2006

ogłasza

otwarty konkurs ofert dla podmiotów wymienionych w art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej na dofinansowanie zadań realizowanych na rzecz mieszkańców Turku w zakresie pomocy społecznej.

I. RODZAJ ZADANIA:

1. Wspieranie samotnych rodziców i rodzin ubogich:

- ▶ na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę – 5.000 zł
 - ▶ termin realizacji zadania – od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku
 - ▶ informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2005 roku i 2006 roku – w 2005 roku Gmina Miejska Turek na realizację tego rodzaju zadania publicznego przeznaczyła środki finansowe w wysokości – 5.000 zł a w roku 2006 – 11.474 zł
 - ▶ termin złożenia oferty – do 16 czerwca 2006 r.
2. Prowadzenie działań związanych z dożywianiem rodzin i osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej i materialnej.
- ▶ na realizację zadania planuje się przeznaczyć kwotę – 8.000 zł
 - ▶ termin realizacji zadania – od daty podpisania umowy do 31 grudnia 2006 roku
 - ▶ informacja o zadaniach tego samego rodzaju realizowanych w 2005 roku i 2006 roku – w 2005 roku Gmina Miejska Turek na realizację tego rodzaju zadania publicznego przeznaczyła środki finansowe w wysokości – 5.000 zł a w roku 2006 – 2.500 zł
 - ▶ termin złożenia oferty – do 16 czerwca 2006 r.

II. Warunki konkursu:

1. Zasady przyznawania dotacji, termin i kryteria stosowane przy dokonywaniu oferty są określone w Zarządzeniu Burmistrza Miasta Turku nr 106/05 z dnia 16.12.2005 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Konkursu Ofert na zlecenie realizacji zadań w zakresie pomocy społecznej oraz powołania zespołu opiniującego oferty. Treść zarządzenia dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku pod adresem: www.bip.um.turek.pl, Wydział Spraw Społecznych, Komunikaty.

2. Oferty należy sporządzić na formularzu według wzoru stanowiącego załącznik do Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 8 marca 2005 roku w sprawie określenia wzoru oferty podmiotu uprawnionego (Dz. U. Nr 44 z 2005 r., poz. 427 ze zm.)

3. Oferent, który składa kilka ofert w konkursie powinien złożyć każdą ofertę w zamkniętej kopercie, oraz jeden odrębny komplet załączników.

4. Kwota przyznanej dotacji może być niższa od wnioskowanej, w tym przypadku oferent winien złożyć korektę kosztorysu zadania.

5. Kwoty przeznaczone na dotacje na realizację danego zadania mogą zostać podzielone i przyznane na dofinansowanie więcej niż jednej oferty.

Burmistrz Miasta Turku zastrzega sobie prawo odwołania konkursu ofert w całości lub części.

O rozstrzygnięciu konkursu i jego wynikach oferenci zostaną powiadomieni na piśmie.

III. Do oferty należy dołączyć:

1. Aktualny odpis lub wyciąg z rejestru sądowego (ważny do 3 miesięcy od daty wystawienia).
2. Aktualny statut.
3. Sprawozdanie merytoryczne i finansowe (bilans, rachunek wyników lub rachunek zysków i strat, informacja dodatkowa) z działalności podmiotu za ubiegły rok lub w przypadku dotychczasowej krótszej działalności – za okres tej działalności.

z149ika

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Turku mający kancelarię w Turku, ul. Kolska Szosa 28 na podstawie art. 953 & 1 i 955 & 1 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 22 Czerwca 2006 r. o godz. 09.15 w Sądzie Rejonowym w Turku – sala nr 17 odbędzie się licytacja nieruchomości stanowiącej własność dłużnika: Mirosława Zawady zam. ul. Kutrzeby 1, 62-700 Turek, położonej w miejscowości Laski 62-731 Przykona i Krwony 62-720 Brudzew.

Przedmiotem licytacji są następujące działki gruntu:

| Lp. | Nr działek | Powierzch. | Opisy działek | Suma oszacowania |
|-----|------------------------------|----------------------|---|------------------|
| 1. | 871/2 872 | 6,03 ha 0,12 ha | grunty leśne las sosnowy grunty leśne | 99 484,00 zł |
| 2 | 852 | 0,47 ha 0,50 ha | las sosnowy pastwiska trwałe grunty leśne | 10 272,00 zł |
| 3 | 136, 158/3 158/4 158/2 | 1,80 ha | las sosnowy grunty orne łąki trwałe | 8 366,00 zł |
| 4 | 127 | 0,58 ha | grunty orne | 2 695,00 zł |
| 5 | 261/1 | 0,68 ha | łąki trwałe | 3 160,00 zł |
| 6. | 204/01 | 0,21 ha | łąki trwałe | 977,00 zł |
| 7. | 203 | 0,08 ha | łąki trwałe, nieużytki | 372,00 zł |
| 8 | 260 | 0,11 ha | łąki trwałe | 510,00 zł |
| 9. | 196/02 | 0,02 ha | łąki trwałe | 93,00 zł |
| 10 | 9/20 | 0,23 ha 3,8701 ha | grunty zabudowane grunty orne, pastwiska trwałe, rowy, nieużytki | 337 123,00 zł |

Wydzielona część działki nr 9/20 o pow. 0,23 ha zabudowana jest następującymi budynkami:

Budynek mieszkalny o pow. 170,40 m² p.u. stodoła o pow. 255 m² p.u. oraz zespół garaży o pow. 175 m² p.u. Obora 192 m² p.u. Nieruchomość jest częściowo ogrodzona, doprowadzone wszystkie media.

Nieruchomość ma urzędową księgę wieczystą w Sądzie Rejonowym w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych nr Kw 2922.

Nieruchomość została oszacowana w trybie art. 948 kpc cena wywoławcza wynosi: 75% ceny oszacowania, natomiast wysokość rękójmi 10% ceny oszacowania.

W księdze Wieczystej nr Kw 2922 ustanowiona jest nieodpłatna służebność osobista i prawo użytkowania części działki na rzecz Henryka i Marianny małż. Zawada.

Ogłoszenie

Burmistrza Miasta Turku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. STADION

Na podstawie art.17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. nr 80, poz. 717 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Turku uchwały nr XXX\339\05 z dnia 27 października 2005 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar pomiędzy Aleją Jana Pawła II a ul. Sportową oraz pomiędzy ul. Kaliską a Kanalem Folsz.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego. Wnioski na piśmie kierowane do Burmistrza Miasta Turku należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 w terminie do dnia 6 czerwca 2006 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

z150ika

DERRIEN

INTERIMAIRES POLONAI

Cisew 18, 62-700 Turek Polska
Licence Interim 2328/3

Poszukujemy Kandydatów na stanowisko

Murarz-Tynkarz**Zakres prac:** gładzie gipsowe, płyty kartonowo-gipsowe, panele, płytki, prace wykończeniowe, prace ogólnie budowlane,**Wymagania:** - wykształcenie min. zawodowe kierunkowe,
- co najmniej 5-letnie doświadczenie na podobnym stanowisku,
- gotowość do wyjazdu za granicę (FRANCJA),
- silna motywacja do pracy,
- pracowitość i sumienność,
- komunikatywność,
- mile widziana znajomość j. francuskiego lub j. angielskiego.**Oferujemy:** - umowę o pracę,
- atrakcyjne wynagrodzenie,
- zakwaterowanie na koszt pracodawcy.
- Gwarantujemy pomoc w organizacji dojazdu do miejsca pracy
- Ubezpieczenie, bezpłatną opiekę lekarską, płatny urlop.

DERRIEN SP. Z O.O., CISEW 18, 62-700 TUREK

tel/fax: (063) 278 31 22, e-mail: derrien@op.pl 2541/DK

Miranda Sp z o.o. w Turku
ul Jedwabnicza1, 62-70 Turek
poszukuje do pracy osób na następujące stanowiska:**TKACZ
DZIEWIARZ**

Praca w systemie zmianowym

Wymagania:
- **wykształcenie zawodowe zasadnicze**
- **dyspozycyjność**

oraz

**PRACOWNIK LOGISTYKI
I ZAOPATRZENIA****Wymagania:**
- **wykształcenie średnie**
- **dyspozycyjność i kreatywność**
- **mile widziane doświadczenie zawodowe**Oferty zawierające CV i list motywacyjny
prosimy kierować na adres
Miranda Sp z o.o.62-700 Turek, ul. Jedwabnicza 1
lub składać w siedzibie firmy na portierni głównej.**Sun Day**
Zdzisław Krzesiński

tel. (0-63) 280 20 24,

OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO**NOWA OFERTA - NIŻSZE CENY!!!**
OKNA 3,4,5 i 6 komorowe !profile: Veka, Schüco, aluplast, Gealan, KBE, Roplasto
okucia srebrne: WINKHAUS Auto Pilot, ROTO, SIEGENIA-AUBI

SZYBY K=1,0 W STANDARDZIE

PARAPETY, MARKIŻY, ROLKI, BUDILNI, MATERIAŁOWI

RATY
VAT 7%

Turek, ul. Ogrodowa 5

**Producent Okien i Drzwi
PCV i Aluminium**Profile Aluplast 4, 5, 6-komorowe oraz Roundline
Okucia: WINKHAUS
W ofercie również parapety, roletki, drzwi wewnętrzne**szyba k=1,0
w standardzie**Turek, ul. Kolska Szosa 7c (przy InterMarche)
Małanów, ul. Turecka 15 tel. 278 85 60, 0691 968 993

OKNA Z WIDOKIEM NA PRZYSZŁOŚĆ



BUDVAR Centrum S.A.

OKNA PCV

o zwiększonej sztywności

WIOSENNA PROMOCJA!

OKNO U32 ELEGANCE



W STANDARDZIE:

- SZYBA U=1,0
- PROFIL 5-KOMOROWY 70 mm
- JASNO SZARA USZCZELKA
- ZACZEP ANTYWYWAZENIOWY

BUDVAR Centrum S.A.
**100 BIUR HANDLOWYCH
W POLSCE**
15 LAT TRADYCJI NA RYNKU
10 LAT GWARANCJI**TERAZ OFERUJE
OKNA 5-KOMOROWE
W CENIE NIŻSZEJ
NIŻ OKNA 3-KOMOROWE**

Wejdź i sprawdź. ZAPRASZAMY DO NASZYCH BIUR HANDLOWYCH!

TUREK, ul. Browarna 14, tel. (063) 278 38 78

www.budvar.pl

STOLTUR**zatrudni księgową/ księgowego****Wymagania**
- wykształcenie min. średnie
- praca na stanowisku samodzielnego księgowego
- umiejętność obsługi komputera

Kontakt: tel. 63 280 26 00, w siedzibie: Al. Jana Pawła II 6

z130/DK

Komornik Sądowy Rewiru II
przy Sądzie Rejonowym w Turku
62-700 Turek, ul. Kolska Szosa 28
tel. 063/ 278-43-33,
063/21-41-229**OGŁOSZENIE O LICYTACJI
NIERUCHOMOŚCI**

Komornik Sądowy Rewiru II przy Sądzie Rejonowym w Turku (tel. 063/ 278-43-33, 063/21-41-229) ogłasza, że: dnia 22.06.2006 r. o godz. 09.00 w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę przy ul. Legionów Polskich 4 w Sali nr 17, odbędzie się pierwsza licytacja nieruchomości należącej do: Marek Kozłowski.

Przedmiotem licytacji jest nieruchomość gruntowa zabudowana o pow. 0,7781ha, nr geodezyjny działki 1729/11. Na wydzielonej części działki o pow. 0,1626ha znajduje się budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, stodoła oraz garaż. Położenie w pobliżu centrum miasta z dojazdem z drogi asfaltowej. Stan uzbrojenia i zagospodarowania – częściowy. Energia elektryczna, woda, częściowe ogrodzenie, infrastruktura.

Położonej: 62-730 Dobra, ul. 1-go Maja 30, dla której Sąd Rejonowy w Turku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KW 20198.

Suma oszacowania wynosi 136.626,00 zł., zaś cena wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 102.469,50 zł.

Licytant przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości 1/10 sumy oszacowania tj. 13.662,60 zł. W gotówce lub książeczce oszczędnościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłat całego wkładu, stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi.

Zgodnie z przepisem art. 976 par. 1 kpc w przetargu nie mogą uczestniczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne osoby wymienione w tym artykule.

z132/DK

**Twoje zdrowie w Twoich rękach...
BIOTERAPEUTKA JOLANTA TKOCZ****To do kogo zwrócimy się z prośbą o pomoc w walce z chorobą jest bardzo ważną sprawą. Nie każdy bioterapeuta jest w stanie pomóc każdej osobie. Dlatego powinniśmy odpowiednio dobierać grono osób, które mają nam pomóc w cierpieniu. Jednak nie każdy podający się za uzdrowiciela posiada takie kwalifikacje i smutne jest to że obiecują ludziom pomoc, z której się nie wywiązują.**Pani Jolanta przyjeżdża do Turku już ponad 8 miesięcy. Ma tutaj swoich stałych pacjentów, którzy chętnie korzystają z pomocy bioterapeutki. Bioterapia jest zawodem, który zdobywa się kończąc odpowiednie kursy i składając egzaminy w Państwowej Izbie Rzemieślniczej. Pani Tkocz ukończyła taki kurs u jednego z prekursorów bioterapii w Polsce u Ryszarda Ulmana. Posiada dyplom **POLSKO – AMERYKAŃSKIEGO CENTRUM SZKOLENIA MEDYCZNY NATURALNEJ.**

W czasie zabiegu Pani Jola daje wskazówki, co zrobić i jaki prowadzić tryb życia, aby nie było nawro-

tów choroby. Terapia polega na trzydniowym cyklu zabiegów, dzień po dniu.

Oto kilka przykładów z księgi podziękowań:

Sławomir M. miałem problemy z trawieniem, przez to mój organizm był bardzo zanieczyszczony. Niewydolność wątroby, podkrążone oczy, ropne krosty na całym ciele, no i ten koszmarny ból trzustki. Myślałem że już nikt mi nie jest w stanie tym pomóc. Pierwszy raz byłem u pani Joli na zabiegach w zeszłym roku. Dolegliwości częściowo ustąpiły, jednak musiałem kontynuować leczenie. Dziś czuje się o wiele lepiej nie mam wzdęć, nie jestem opuchnięty, ból trzustki całkowicie

mnie opuścił. Jednak wiem że muszę kontynuować terapie aby wrócić całkowicie do zdrowia.

Alicja G. od kilku lat cierpiałam na nadczynność tarczycy. Niezbyt dobrze reagowałam na wszelkiego rodzaju leki. Pomagały ale miały też swoje skutki uboczne. Do pani Jolanty przyszedłam po namowie sąsiadki. Po pierwszych trzech zabiegach nie czułam prawie nic myślałam że mi to nic nie pomaga. Jednak po trzech tygodniach od pierwszej wizyty nagle zaczęłam wracać do zdrowia. Dziś mam już potwierdzenie od lekarza że moja choroba została zatrzymana.**Halina Sz.** Bardzo dziękuję pani Joli za pomoc i cierpliwość przy walce z moją chorobą. Miałam problemy z krążeniem zbyt duży cholesterol, notoryczne bóle w klatce piersiowej. Terapia moja trwała długo jednak rezultat jest naprawdę oszałamiający. Po raz pierwszy od 10 lat mam cholesterol w normie, bóle w klatce pojawiają się bardzo rzadko teraz naprawdę uwierzyłam że mogę całkowicie powrócić do zdrowia.**Jan T.** Nie będę oryginalny, choruję na przerost prostaty. U pani Joli byłam już 2 razy na 3 dniowym cyklu terapii. Czuję znaczną poprawę chociaż nie jestem jeszcze do końca zdrowy. Jednak nie mam już prob-

lemu z oddawaniem moczu i towarzyszący temu ból całkowicie ustąpił. Za to jestem bardzo wdzięczny.

Ewa D.: mnie pani Jolanta też już pomogła bardzo źle przechodziłam okres menopauzy po zabiegach wszystko się ustabilizowało, a przy okazji ciśnienie też. Na następny termin zapisałam mojego męża, aby i on mógł skorzystać z dobroczynności pani Tkocz, od lat cierpi on na reumatyzm, więc, po co się męczyć, jeśli można spróbować poradzić sobie z tą chorobą.**Magdalena G.** trafiłam do pani Tkocz z powodu bólów kręgosłupa. – Mam 58 lat, a mój kręgosłup nie pozwalał mi na normalne funkcjonowanie. Próbowałam różnych metod, ale nic na dłuższą metę mi nie pomogło. Przeczytałam artykuł o pani Jolancie i postanowiłam spróbować. Po pierwszej wizycie czułam się lepiej jednak dopiero po kolejnych zabiegach odczułam ulgę. Teraz czuję, że naprawdę żyję.**Jolanta Tkocz** przyjmuje w Turku w dniach **19, 20, 21 czerwiec 2006 roku. Rejestracja i informacja** wyłącznie telefonicznie od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-14:00 pod numerem **077/ 483 88 06 i 0 608 109 077**

z70/Tab

ciąg dalszy ze str. 1

Czy w Turku będzie drugi „biały domek”?

Pierwsze pismo w sprawie postępującej budowy przy ul. Starzyńskiego 9 na Osiedlu Zapalczanym II sąsiadujący z nią mieszkańcy skierowali do burmistrza dnia 22 kwietnia tego roku. W podpisanej przez blisko pięćdziesięciu mieszkańców petycji wynika, że w rozbudowywanej posesji ma powstać lokal gastronomiczny, w którym miałyby odbywać się dyskoteki, wesela czy inne tego typu imprezy, podczas których podaje się alkohol i które chcąc nie chcąc trwają do późnych godzin nocnych i nieodłącznie kojarzą się z hałasem. „Wskazany profil działalności będzie zbyt uciążliwy dla mieszkańców sąsiadujących posesji i obniży komfort dotychczasowego życia” – czytamy w piśmie. Ponadto, jak mówią protestujący „planowana działalność gospodarcza jest niezgodna z planem zagospodarowania przestrzennego dla tej okolicy, która dotychczas przeznaczona była jedynie pod zabudowę domów jednorodzinnych.”

Biznes tak, ale nie taki

Reakcją i odpowiedzią na pismo zaniepokojonych mieszkańców Osiedla Zapalczanego II było spotkanie zorganizowane w środę, 11 maja w sali sesyjnej, które miało rozwiać wszelkie wątpliwości sąsiadów ul. Starzyńskiego 9, w związku z powstającą w tym miejscu działalnością gospodarczą.

W spotkaniu obok Zdzisława Czapli, burmistrza, uczestniczyła m.in. Barbara Kucharska, z wydziału inwestycji i gospodarki przestrzennej w Urzędzie Miejskim w Turku.

– Jesteśmy tutaj, bo chcemy przedstawić nasze obawy i opinie, liczymy na Pana pomoc, wsparcie i zrozumienie – mówili zgodnie mieszkańcy sąsiednich posesji.

– My nie mamy nic przeciwko działalności gospodarczej, takiej jak fryzjer czy kiosk ruchu, ale nie wyrażamy zgody na działalność,



Na spotkanie z urzędnikami przyszło ponad dwudziestu zaniepokojonych mieszkańców Osiedla Zapalczanego II.

która będzie związana ze sprzedażą alkoholu. Nie po to wybraliśmy na domy mieszkalne peryferie miasta, aby wysłuchiwać głośniejszej muzyki z imprez i sprzątać bałagan pozostawiony wokół naszych posesji. Nie jest nam potrzebny ani pub, ani dyskoteka, ani tym bardziej drugi „biały domek”, który będzie gorszył nasze dzieci.

Na spotkanie z burmistrzem nie stawił się właściciel posesji przy Starzyńskiego 9, ale w odpowiedzi na petycję sąsiadów dnia 8 maja skierował do burmistrza pismo, w którym czytamy m.in.: „(...)W lokalu nie będą odbywały się dyskoteki i masowe imprezy, i nie będzie to uciążliwe dla sąsiadujących mieszkańców oraz nie obniży komfortu dotychczasowego życia (...)”.

Prawo dla równych i „równiejszych”?

Pismo to nie było jednak wystarczającym zapewnieniem dla sąsiadów, którzy opowiadali o wielo-

kratnych zmianach przeznaczenia powstającej rozbudowy oraz proponowanych im licznych formach kupowania sąsiedzkiej przychylności.

– Raz ten pan proponował, że może mi drzwi wejściowe w budynku przestawić, żebym nie słyszał hałasu innemu z nas proponował postawienie ponad dwumetrowego płotu – mówił jeden z sąsiadów.

– Jeśli ten pan dostanie pozwolenie na otwarcie działalności gospodarczej, będzie to potwierdzeniem, podejrzenia że jesteśmy miastem skorumpowanym, gdzie rządzi ten, co ma znajomości i pieniądze. Jeden z naszych sąsiadów starał się o podniesienie budynku gospodarczego o jeden metr, bo chciał tam otworzyć biuro, w którym prowadziłby firmę budowlaną. My wszyscy wyraziliśmy zgodę, ale urząd zgody takiej nie wydał. W takim razie jak to jest, że jednym się pomaga a drugim nie? – pytali zdenerwowani mieszkańcy.

– Ten pan buduje nielegalnie, wylał fundamenty, które zaraz przysypał żwirem, żeby zamaskować nielegalną budowę. Nikt tego nie nadzoruje, ani nie pilnuje. To, co on robi, to czysta samowolka.

W korowodzie od urzędu do urzędu

W odpowiedzi usłyszeli, że po pierwsze zmienił się plan zagospodarowania przestrzennego na terenie Osiedla Zapalczanego II, gdzie do niedawna obowiązywały inne zasady. Po drugie, każdy budynek mieszkalny ma w trzydziestu procentach prawo do zorganizowania usług, czy działalności gospodarczej. Urzędników miejskich nie obchodzi więc, jaką powierzchnie ma dany budynek, ani co będzie w nim organizowane. Urząd Miejski wydaje jedynie pozwolenie zgodne z aktualnymi warunkami zagospodarowania przestrzennego na danym terenie i jasno trzyma się reguł prawnych.

Na podstawie tego dokumentu wydawane jest pozwolenie na budowę w Starostwie Powiatowym,

wu większości mieszkańców, tak naprawdę ostateczne decyzje zależą od urzędników, którzy albo wydają pozwolenie na budowę budynku pod daną działalność, albo nie.

– Nie będę wypowiadał się w imieniu starosty, bo nie wiem jaką podejmie decyzję. Na razie proszę mieszkańców sąsiadujących z ul. Starzyńskiego 9 o złożenie do Starostwa wszystkich dokumentów, które wcześniej trafiły do burmistrza. Myślę, że zawsze powinno się kierować dobrem ludzi i kierować głosem większości – wyjaśniał Krzysztof Kolenda, wice starosta, po spotkaniu z mieszkańcami Osiedla Zapalczanego II, którzy udali się do starosty zaraz po wizycie u burmistrza.

– My wydajemy tylko pozwolenia na budowę, gdzie musi być podana forma prowadzonej działalności, natomiast koncesję na sprzedaż alkoholu wydaje burmistrz.

Z przyjemnością chętnie nie skorzystają

Mimo napotkanych trudności sąsiedzi Starzyńskiego 9 zapewniają, że nie odpuszczą i będą solidarnie walczyć o swoje spokojne życie.

Zapewnienia, o spokojnym życiu swoich sąsiadów przekazał nam również sam właściciel kontrowersyjnej posesji, który w krótkiej rozmowie telefonicznej, powiedział:

– Nie chcę zabierać głosu w tej sprawie, bo jestem na zwolnieniu lekarskim i odpoczywam poza granicami kraju, ale mogę zapewnić, że nie będzie to nic złego, a raczej powiedziałbym, że przyjemnego dla moich sąsiadów.

Chociaż na razie inwestycja przy ul. Starzyńskiego 9 została wstrzymana, to jednak sąsiedzi nie wyzbyli się swoich obaw i nadal z niepokojem zastanawiają się czy Turek doczeka się przybytków rodzaju drugiego w naszym mieście „białego domku”, czy może innej działalności gospodarczej związanej z podkasaniem biznesem. MJ



Wizyta u starosty była drugą z kolei, po spotkaniu z burmistrzem.

a konkretnie wydziale architektury i budownictwa. To właśnie na tym etapie gromadzenia dokumentacji mieszkańcy stają się stroną i są powiadamiani o wszelkich działaniach budowlanych, które miałyby nastąpić w ich sąsiedztwie. Dlatego, mimo sprzeci-

Informacja Burmistrza Miasta Turku dot. sprzedaży nieruchomości gruntowej oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego

Niniejszym uprzejmie informuję, iż zgodnie z art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz.U. z 2004r Nr 261 poz. 2603 z późn. zmianami/ istnieje możliwość bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości gruntowej oddanej w użytkowanie wieczyste na rzecz jej użytkownika wieczystego.

Cenę nieruchomości ustala się na podstawie jej wartości, ustaloną przez rzeczoznawcę majątkowego.

W świetle art. 69 w.w ustawy na poczet ceny nieruchomości gruntowej sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu zalicza się kwotę równą wartości prawa użytkowania wieczystego tej nieruchomości, określoną według stanu na dzień sprzedaży.

Użytkownicy wieczysti zainteresowani nabyciem na własność nieruchomości oddanych im w użytkowanie wieczyste mogą składać wnioski o nabycie nieruchomości w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 /szczegółowych informacji można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami pok. Nr 118 lub nr tel.289-61-64/.

Ogłoszenie

Burmistrza Miasta Turku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Turku pn. Zdrojki Lewe

Na podstawie art.17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. nr 80, poz. 717 z późn. zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miejską w Turku uchwały nr XXX\338\05 z dnia 27 października 2005 roku o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar pomiędzy zachodnią i północną granicą administracyjną miasta i ul. Chopina.

Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu. Wnioski na piśmie kierowane do Burmistrza Miasta Turku należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Turku przy ul. Kaliskiej 59 w terminie do dnia 6 czerwca 2006 r.

Wniosek powinien zawierać nazwisko i imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Biuro Turystyczne
– Handlowe „ALICJA”
Turek, ul. Kolska Szosa 3
tel. 063 278 88 45, 0504 121 197

WEEKEND CZERWCOWY WE WŁOSZECH

Wenecja – Padwa – Asyż
– Watykan – Rzym
14.06 – 18.06.2006
Cena: 760 zł + 50 EUR
Serdecznie zapraszamy!

Lekcja teatru

Klasa 3 A z Gimnazjum nr 1 w Turku jako kolejna, po młodzieży z Gimnazjum nr 2, miała możliwość uczestniczenia w Lekcji Teatralnej zorganizowanej przez Turkowskie Stowarzyszenie Kulturalne TeSKa. Eliza Pałka, która po raz kolejny przeprowadzała zajęcia, zapowiada wkrótce lekcję teatralną dla licealistów.

—Chcemy zacząć robić coś w kierunku teatru w Turku. W tej chwili nie działa żadna grupa teatralna a wydaje mi się, że bardzo tego brakuje — mówi Eliza Pałka. — Pomysłodawcą przedsięwzięcia

był Paweł Grabara. Ja tylko zajęłam się realizacją. Teatr jest moją pasją i chciałabym zarazić nią naszą młodzież.

W czasie dwugodzinnych warsztatów, uczniowie gimnazjum mieli okazję poznać zarówno budowę sceny jak i pracy nad spektaklem. — W pracy aktora najważniejsze jest maksymalne skupienie się na roli. W spektaklu każdy szczegół musi być dopracowany. Wierzę mi, że widz z miejsca wychwyci każdą, nawet najmniejszą pomyłkę aktora — tłumaczy Eliza Pałka.

Ale największym plusem przeprowadzanych przez Elizę zajęć jest duży nacisk na zabawę w teatr. Gimnazjaliści ćwiczyli swoje reakcje na bodźce zewnętrzne. Samodzielnie pracowali nad tworzeniem małych etiud opartych na pojedynczym słowie albo tylko na geście.



Lekcje teatralne prowadzi Eliza Pałka z TeSKI

Dzień strażaka w gminie Dobra

Odznaczyli Jagiełłę

Tegoroczne, uroczystości Dnia Strażaka w gminie Dobra, odbyły się w Skęczniewie. Rozpoczęła je msza święta w tamtejszym kościele parafialnym, koncelebrowana przez księży: Zygmunta Chromińskiego, dziekana dobrskiego i Stanisław Portasińskiego, wicedziekana. Po mszy strażacy z towarzyszeniem orkiestry przemaszzerowali pod remizę. Tam Rafał Pietrzak – prezes gminny ZOSP RP powitał gości. Był wśród nich starosta Piotr Schulz, przedstawiciele gminnych władz samorządowych i sołtysi. Podziękował

też licznym sponsorom.

Była to też okazja do podziękowania byłemu, a obecnie honorowemu prezesowi Zarządu Gminnego OSP Józefowi Jagielle, za wieloletnie kierowanie strażacką organizacją w gminie Dobra. Otrzymał listy gratulacyjne od swojego następcy i burmistrz Marianny Ochockiej, a starosta wręczył mu honorowe odznaczenie „Za zasługi dla powiatu tureckiego”. Z towarzyszeniem



Starosta odznaczył prezesa Jagiełłę

orkiestry dętej OSP Dobra-Żeronice odśpiewano mu „Sto lat”.

W części artystycznej zatańczyły dziewczęta z Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w Skęczniewie, a dzieci i młodzież z Miejsko-Gminnego Ośrodka Upowszechniania Kultury w Dobrej, przygotowane przez Marlenę Jesionek, wystąpiły z programem słowno-muzyczny o tematyce strażackiej. Na koniec wysłuchano mini koncertu orkiestry dętej. Uroczystość zakończył posiłek dla strażaków i ich gości, przygotowany przez druhów ze Skęczniewa.

(can)



Wystąpiły dzieci z dobrskiego Domu Kultury

Z jednym pierwszym miejscem, dwoma drugimi i wyróżnieniem, powrócili z Kłodawy zespoły taneczne, reprezentujące powiat turecki na Regionalnym Przeglądzie Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Tanecznych „O Lampkę Solną”.

W tureckim ładnie tańczą

W Przeglądzie brały udział 24 zespoły taneczne, w tym pięć w kategorii zespołów ludowych oraz 19 w kategorii inne formy tańca. Komisja artystyczna, której przewodniczył Leszek Rembowski z Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej w Poznaniu przyznała drugą nagrodę w kategorii zespołów ludowych „Tańczącym Urwisom” ze Szkoły Podstawowej w Sarbicach. Skrzaciki z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrej otrzymały pierwszą nagrodę w kategorii różne formy tańca – zespoły dziecięce w wieku 7-11 lat. Ich starsze koleżanki (12-15 lat) z zespołu „Wesoła 13-tka” zajęły drugie miejsce. W tej samej kategorii wiekowej wyróżniono zespół „Miksio” z turkowskiego MDK-u.

(can)



Wesoła 13-tka z nagrodami - na górze, a na dole - Skrzaciki tańczące na kłodawskiej scenie.



O Turku wiedzą wszystko

Adrianna Majcherek i Sylwia Michowska ze szkoły Podstawowej nr 4 w Turku to laureatki konkursu historycznego zatytułowanego „Turek i jego mieszkańcy w 665-lecie miasta”. Konkurs został zorganizowany z okazji jubileuszu nadania naszemu miastu praw miejskich oraz Światowego Dnia Książki.



W trakcie konkursu

Konkurs do łatwych nie należał, czego potwierdzeniem niech będą jedno z łatwiejszych pytań, które pojawiały się podczas konkursu i brzmiały: w którym roku założono cmentarz ewangelicko-augsburski, kiedy został zbudowany ratusz, kiedy Turek został wyzwolony spod okupacji hitlerowskiej czy gdzie w czasie wojny mieściła się szkoła średnia dla młodzieży niemieckiej. To tylko niektóre spośród wielu trudnych i szczegółowych pytań z jakimi zmagali się konkursowicze.

Celem konkursu było przede wszystkim zainteresowanie historią naszej miejscowości i jej

najbliższej okolicy, kształtowanie poczucia przynależności do małej ojczyzny, budzenie szacunku do przeszłości oraz właściwe wykorzystanie wolnego czasu.

W historycznych zmaganiach uczestniczyły po dwie drużyny z każdej szkoły podstawowej naszego miasta. Pierwsze miejsce przyznano dla Adrianny Majcherek i Sylwii Michowskiej ze SP4, drugie dla Nikoli Molki i Michaliny Muszyńskiej z SP4, a trzecie dla Michała Bejczaka i Krzysztofa Rosiaka z SP1.

Organizatorem konkursu była biblioteka Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku, która gościła uczestników.

MJ

Sędziwa jednostka z młodym zastępem

Jednostka OSP powstała w 1916 roku w imię humanitarnej idei zbiorowego przeciwstawiania się pożarom i liczyła około 20 członków. Wśród nich byli m.in. druhowie: Lament z Albertowa, Tomasz Ciszewski, Władysław Fryga, Stanisław Jafra.

Pierwszym prezesem jednostki w Słodkowie był druh Józef Kubiś, którego kolejno zastępowali: Teodor Szner i Tadeusz Daniszewski, właściciele ziemscy. Naczelnikami w okresie międzywojennym byli druhowie: Lament, Wiktor Nowakowski, Henryk Nowakowski, Antoni Kapusciński, nauczyciel tutejszej szkoły, który zginął tragicznie zamordowany przez hitlerowców w obocencyjnym. Jednostka powo-



W obecnej jednostce wśród druhów jest jedna druha, Danuta Cytrowska. Koledzy druhowie mówią, że jest ozdobą ich jednostki, jednak sama przyznaje, że w jednostce zazwyczaj wykonuje „czarną” papierkową robotę.

Tegoroczne obchody Dnia Strażaka dla Ochotniczej jednostki Straży Pożarnej w Słodkowie (gmina Turek) to święto szczególne, bowiem jednostka ta obchodziła swoje 90. urodziny. Z tej podwójnej niejako okazji w niedzielę, 7 maja w sali OSP Słodków odbyły się specjalne jubileuszowe uroczystości.



Obecnie jednostka OSP w Słodkowie liczy 34 członków

posiadała żadnego sprzętu, jednak w miarę upływu czasu, dzięki aktywności jej członków i całego społeczeństwa, sytuacja zaczęła się poprawiać. Już około 1925 roku zakupiono ręczną sikawkę i oddano do użytku drewnianą remizę, która stała w miejscu obecnej. Jednostka rozrastała się liczebnie i liczyła wówczas 30 członków. Druga wojna światowa, to czas zawieszenia działalności OSP, gdyż zarząd obejmują Niemcy a Polacy pełnią tutaj jedynie służbę obywatelską, polegającą głównie na obronie okupanta przed pożarem. Po zakończeniu wojny wybrany zostaje nowy zarząd, w którego skład wchodzi: Stefan Kochanowski, Kazimierz Laskowski oraz Władysław Kochanowski, Józef Ciszewski, Stanisław Laskowski, Ignacy Jurek i Józef Derucki. Nowy powojenny zarząd szybko przystąpił do działalności czego dowodem jest wręczenie jednostce sztandaru i jego poświęcenie co miało miejsce 24 paź-

dziernika 1948 roku.

Kolejną zmienną datą w historii słodkowskiej jednostki jest 15 czerwca 1952 roku, w którym oddano do użytku wóz bojowy i motopompę. Ówczesnym komendantem był Mieczysław Fryga, który wraz z całym zarządem zainicjował budowę murowanej remizy strażackiej, która wybudowano w latach 1958-60 w miejscu drewnianej. Uroczyste otwarcie nowej remizy odbyło się 28 sierpnia 1960 roku. W kolejnych latach jednostka wyposażona została w nowe motopompy, które przekazano w roku 1965 i 1980.

Przy dużym udziale lokalnego społeczeństwa udało się wykonać modernizację remizy, czyli wygospodarować scenę, zaplecze kuchenne, szatnię, wyposażać w nowe stoły i ławki, oraz doprowadzić wodociąg. Wykonano również ogrodzenie i odświeżono elewację budynku.

Obecnie jednostka OSP w Słodkowie liczy 34 członków a w skład



Jubileusz był okazją do wręczenia medali i odznaczeń

zarządu wchodzi druhowie: Henryk Grzelak, prezes, Zenon Kurzawa, wiceprezes, Andrzej Wojkowiak, Czesław Danisz, Stanisław Koźmiński, Stanisław Warzych, Jan Napierała. Z uwagi na zmiany strukturalne strażacy coraz mniej wyjeżdżają do pożarów a coraz częściej uwagi poświęca-

ją prewencji. Mimo tego do zastępów zgłaszają się nowi młodzi ochotnicy, którzy zasilają gminną jednostkę.

Podczas uroczystości jubileuszowych prezes wręczył medale i odznaczenia za wysługę lat w pożarnictwie oraz za zasługi dla pożarnictwa. Złoty medal za zasługi otrzymali: Stanisław Koźmiński, Józef Jurek i Wiesław Lament. Medale srebrne otrzymali: Zdzisław Lament, Franciszek Przybył, Stanisław Warzych. Medale brązowe wręczono dla: Andrzeja Wojtkowiaka, Krzysztofa Przysło, Sylwestra Calaka i Zenona Kurzawy. Odznakę honorowego strażaka przyznano dla: Jana Napierały, Szymona Goldyki, i Józefa Przybyła.

Odznaki za wysługę lat przyznano: Stanisławowi Kowalskiemu (50 lat), Czesławowi Daniszowi (45 lat), Marianowi Daniszowi (40 lat), Hen-

rykowi Grzelakowi (35 lat), Tadeuszowi Drożdżowi (30 lat), Józefowi Klimczakowi (30 lat) i Stanisławowi Stępnickowi (20 lat).

Podsumowaniem uroczystości jubileuszowych był występ artystyczny przygotowany przez uczniów szkoły w Słodkowie. MJ

–Spotykamy się tutaj dzisiaj z okazji Dnia Strażaka i z tej okazji chciałbym wyrazić swój szacunek dla waszej pracy. Życzę wam, kochani druhowie, aby wasze zaangażowanie i poświęcenie zostało docenione przez innych – mówił jeden z zaproszonych na spotkanie gości, Dariusz Orlikowski, dyrektor do spraw technicznych KWB „Adamów”.

Dzień Strażaka Górnika

Chociaż Dzień Strażaka właściwie przypada 4 maja, członkowie ZOSP przy KWB „Adamów” swoje święto obchodzili dopiero w piątek, 12 maja. Wśród zaproszonych na uroczystość gości znaleźli się Zdzisław Greber, Dariusz Orlikowski, Józef Cajdler czy Henryk Cymonowicz.

Obchody Dnia Strażaka były okazją do podsumowania i wyróż-

nienia druhów najbardziej zasłużonych dla pożarnictwa (medale złote, srebrne i brązowe odebrało 9 druhów), pożegnania druhów, którzy w bieżącym roku odeszli na emeryturę a także, do zaprzysiężenia nowych członków ZOSP. Trochę szkoda, że z wymienionych grup, najmniej licznie przybyła ostatnia – przysięgę składał zaledwie jeden

z szesnastu kandydatów do ZOSP.

–Życzę wszystkim druhom, którzy biorą udział w akcjach gaśniczych jak najmniej wyjazdów na akcje, a przede wszystkim, żeby zawsze bezpiecznie wracali z nich do swoich domów – życzył strażakom Henryk Cymonowicz, wiceprezes oddziału miejskiego ZOSP RP w Turku.

Obchody Dnia Strażaka zakończyły się wspólną konsumpcją. aw



„Czyste rzeki – zdrowe życie”, to hasło sympozjum zorganizowanego w Zespole Szkół Technicznych w Turku z okazji Dnia Ziemi. Program sympozjum obejmował charakterystykę wybranych rzek województwa wielkopolskiego: Warty, Wełny, Prosnego, Neru i Kielbaski. Omówiono klasy czystości oraz parametry monitoringu rzek, za pomocą prezentacji multimedialnych zostały pokazane źródła zanieczyszczeń wód powierzchniowych oraz sposoby ich oczyszczania. W czasie Jan Idasiak, prezes Polskiego Klubu Ekologicznego Koło Turek, zwrócił uwagę na najistotniejsze zagrożenia środowiska. Sympozjum było uatrakcyjnione krótką inscenizacją pt. „Rzeczka Smurfów”, której puentą była myśl, że tam gdzie nie ma wody – nie ma życia. Spotkanie zostało przygotowane przez uczniów klasy I Ż2 i II 1p pod kierunkiem nauczycieli: Zygmunta Biskupa, Marzeny Błaszczuk, Anny Dzikowskiej, Luzy Przespolewskiej, Małgorzaty Szymańskiej. MJ



W czasie obchodów Dnia Strażaka zarząd ZOSP przy KWB „Adamów” żegnał druhów odchodzących

W podwórku Cechu Rzemiosł Różnych przy ul. Kaliskiej w miejscu, gdzie za starych dobrych czasów mieściło się kino "Jutrzenka", powstała pizzeria sieciowa Da Grasso. W nowoczesnym i ciekawym wnętrzu możemy skosztować ponad siedemdziesiąt różnych rodzajów pizzy, które serwowane są z dwoma sosami i jeśli klient sobie tego życzy z lampką wina.

Prawdziwa włoska pizza



W Da Grasso oprócz dobrej pizzy czeka na nas również miły personel.

-Stawiamy na jakość i wymagania klientów- mówią właściciele pizzerii, których w Polsce jest już blisko dziewięćdziesiąt.- Stąd oprócz gotowych propozycji dajemy wybór klientowi i możliwość skomponowania własnego przysmaku.

Pizzerie Da Grasso działają na rynku krajowym od dziesięciu lat, przygotowując najpopularniejsze włoskie danie według sprawdzonych i zastrzeżonych receptur. Jedną z tajemnic wyśmienitej pizzy jest dobrze wyrobione ciasto, co zdradził nam jeden z pizzermenów, czyli specjalnie przeszkolonych wywabiaczy włoskiego ciasta - Ciasto musi być nie tylko dobrze wyrobione, ale też dobrze

wypieczone i już sam zapach musi przyciągać klientów- wyjaśniał Bartłomiej Jaśkiewicz, zawodowy kucharz, który zaraz wziął się do roboty i wyczarował pyszną pizzę z czterema serami. Pizza Da Grasso podawana jest w dwóch rozmiarach: 42cm i 32cm, a chętni mogą również zamówić włoski przysmak do domu.

Mj

Plakatem zachęcają do czytania

Dwóch plastyków z kółka działającego przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Dobrej, otrzymało nagrody w konkursie na plakat zorganizowanym przez Bibliotekę Publiczną i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu. Jego tematem było „Mówię wam, warto czytać”.

Konkurs adresowany był, do dzieci i młodzieży szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu Wielkopolski. Nadesłano na niego 885 prac, w których autorzy zachęcali swoich rówieśników do czytania książek. Najliczniej reprezentowana była młodsza kategoria wiekowa, dzieci w wieku 10-13 lat. Wśród 629 prac jury pod przewodnictwem Mai Wolnej - asystentki katedry plakatu na Akademii Sztuk Pięknych w Poznaniu, dostrzegli dwie, autorstwa dobrskich autorów. Marcin Kuśmierczak znalazł się w gronie trzynastu nagrodzonych, a Michał Bednarkiewicz wśród trzynastu wyróżnionych. w tej kategorii.

Wręczenie nagród i wyróżnień nastąpiło 10 maja, podczas wernisażu pokonkursowej wystawy w siedz-

bie WBPiCAK w Poznaniu. Nagrodzeni dobraćnie udali się tam pod opieką swojej pani instruktorki

daleny Kośli i Jacka Gajewskiego - dyrektora dobrskiego M-GOK. (can)



Marcin i Michał ze swoją instruktorką



Jednym z pizzermenów jest Bartłomiej Jaśkiewicz

ISO 9001
TURECKA IZBA GOSPODARCZA
62-700 TUREK, ul. Kaliska 47, tel/fax (063) 289 18 89, e-mail: biuro@tig.turek.pl
PUNKT KONSULTACYJNY
SPO WKP 1.1.1.
Punkt Konsultacyjny przy Tureckiej Izbie Gospodarczej oferuje Małym i Średnim Przedsiębiorstwom **nieodpłatne usługi informacyjne** z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej.
Obszar świadczonych usług obejmuje m. in. informacje dotyczące:
► możliwości skorzystania z programów pomocowych, 3.4 ZPORR „Mikroprzedsiębiorstwa” (najbliższy termin składania wniosków od 07.08.2006 do 31.08.2006), i inne.
► zewnętrznych źródeł finansowania, (m.in. pożyczka WARP - 5,56% rocznie)
► podstawowych informacji z zakresu ekonomii, prawa, marketingu itp.
Punkt Konsultacyjny przy ul. Kaliskiej 47 w Turku czynny jest od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 16.00. Serdecznie zapraszamy do skorzystania z naszych usług

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

INSTALACJE GAZOWE
Turek, ul. Milewskiego 8
tel. 063 21 41 573, 21 41 554
TNIEMY CENY!!!
GENERALNY DYSTRYBUTOR na WIELKOPOLSKĘ
INSTALACJI LANDIRENZO
• jednopunktowy wtrysk 1800zł **1750 zł***
• wielopunktowy wtrysk 2200zł **2000 zł***
• sekwencyjny wtrysk
- Omegas dwustopniowy, 4 cyl. 3900zł **3700 zł***
- Omegas dwustopniowy, 6 cyl. 5000zł **4700 zł***
- Omegas dwustopniowy, 8 cyl. 5500zł **5100 zł***
* (czujnik pełnego wskazania gratis)
nowy produkt!!!
INSTALACJE LANDI
• silnik gaźnikowy 1150 zł (sensor)
• jednopunktowy wtrysk 1650 zł (sensor)
• wielopunktowy wtrysk 1850 zł (sensor)
• sekwencyjny wtrysk
- LSI jendostopniowy, 4 cyl. 3300 zł
- LSI jendostopniowy, 6 cyl. 4200 zł
- LSI jendostopniowy, 8 cyl. 4700 zł
POKROWIEC na kółko zapasowe GRATIS
Oferta ważna do wyczerpania zapasów!

STUDIO DEKORACJI
Artystyczne szycie firan
Oferujemy po atrakcyjnych cenach
Firany - Obrusy - Pościel - Rolety - Karnisze
PROMOCJA
*** KUPON RABATOWY ***
3% rabatu na wszystkie zakupy powyżej 50 złotych
Kolska Szosa 7c (obok INTERMARCHE)
Kupon ważny do końca maja 2006

EKO-GAZ Turek, ul. Konińska 1
tel. 278 31 88 w. 5
880 755 923
Montaż Instalacji Gazowych
do samochodów z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym, wielopunktowym i sekwencyjnym
PROMOCJA!!!
Instalacje firmy BRC
UWAGA! Gwarancja 2 lata
SERWIS na terenie całego kraju

WIELKA WYPRZEDAŻ
WIELKA WYPRZEDAŻ EKSPORTOWA!
Prześło - 2000 mm x 900/1060 mm - 350 PLN
Fartka - 1000 mm x 900/1060 mm - 260 PLN
Brama - 3000 mm x 900/1060 mm - 700 PLN
Słupki - 1300 mm x 70/ 78 mm - 75 PLN
"Dom i Ogród"
62-700 Turek
ul. Kolska Szosa 9
tel. (63) 278 48 87
Ilość ograniczona!

APARATY SŁUCHOWE „DAW-MED”
UMOWA z NFZ
* możliwość dofinansowania z PCPR i uzyskania aparatu za darmo
Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

KREDYTY dla każdego
Oferujemy kredyty gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne
Dla osób prowadzących działalność gospodarczą, niewykazujących dochodów i dla rolników
• Kredyty na oświadczenia
• Niskie oprocentowanie
• Bardzo korzystne warunki
Potrzebujesz porady lub pomocy PRZYJDŹ lub ZADZWOŃ
Biuro kredytowe
Turek, ul. Kolska 15
tel. 063 280 51 21, 0600 950 656

Toruń odczarowany

Toruń, 13.05

Toruński KP – Tur Turek 1:2 (1:0)

Gole: 1:0 J. Mackiewicz 29' 1:1 R. Hyży 59'-karny 1:2 S. Sałaciński 72'

Żółte kartki: M. Opilka, R. Warczachowski (TKP) – Ł. Matusiak (Tur)

Sędzia: Radosław Trochimiuk (Przasnysz)

TKP: Gajewski - Benkowski (83'Opilka), Rogalski, Woroniecki, Warczachowski, Świderek, Maziarz (46'Sarnecki), Grube (67'Nowicki), Urbański, Mackiewicz (56'Zamiatowski), Dobek

Trener: Piotr Rzepka

Tur: Brzostowski - Sałaciński, Gostyński, Wojnecki, Golański, Matusiak, Klofik (90'Janicki), Hyży, Kaczmarek, Żelazowski (46'Cichos), Majewski (62'Sobczak)

Trener: Piotr Pietraszek

W dotychczasowych pojedynkach Tura Turek z Toruńskim KP, żadnej z drużyn nie udało się wygrać na boisku rywala. W minioną sobotę pierwsi uczynili to piłkarze Tura, którzy na boisku przy ul. Bema odnieśli zwycięstwo 2:1. Trzy punktowy lup na boisku przeciwnika to zawsze cenne trofeum.

W grodzie Kopernika doszło do pojedynku zespołów, które rozczarowują swoją postawą w rundzie wiosennej, a marzenia o drugiej lidze muszą odłożyć co najmniej o rok. W poprzedniej kolejce Toruński KP przegrał w Poznaniu z rezerwami poznańskiego Lecha aż 1:5, z kolei Tur na własnym boisku uległ kołobrzeszkiej Kotwicy 2:3. Nastawienie psychiczne piłkarzy jednego

i drugiego zespołu było więc jedną z niewiadomych tego spotkania, w którym należało powalczyć o prestiż i odbudowę zaufania wśród swoich kibiców.

W pierwszej połowie meczu wiele ciekawego się nie działo. W 8 minucie, etatowy wykonawca stałych fragmentów gry, słynący z potężnego strzału Robert Warczachowski tym razem uderzył technicznie, ale Dariusz Brzostowski zdołał sparować piłkę na poprzeczkę. Szczęście dopisało gospodarzom w 29 minucie. Tomasz Urbański z narożnika pola karnego dograł do doświadczonego Jarosława Maćkiewicza, któremu nie wypadało nie trafić. W ostatnim kwadransie pierwszej połowy

zimnej krwi zabrakło młodym piłkarzom Tura. Paweł Kaczmarek posłał piłkę tuż obok bramki, a Patryk Klofik wysoko nad bramką.

Po zmianie stron torunianie mogli podwyższyć wynik, ale Brzostowski ponownie stanął na wysokości zadania i obronił groźny strzał Mariusza Woronieckiego.



W meczu przegranych tego sezonu, Tur (biało-czerwone stroje) pokonał na wyjeździe Toruński KP. Po porażce z Turem, trener Piotr Rzepka został urlopowany.

Fot. Adam Zakrzewski

WK

Wrócili z pucharem fair play

Połączone drużyny GKS "Teleszyna" i GKS "Kasztelania" uczestniczyły w rozgrywkach Turnieju Wielkanocnego, organizowanego przez Mousier Michel Breneau w Herginies we Francji. Co prawda nasi piłkarze nie zajęli wysokiego miejsca w tabeli, ale za to piękną grą wywalczyli puchar Fair Play.



Młodzi zawodnicy Kasztelani i Teleszyny byli bardzo zadowoleni z udziału w wyjątkowym turnieju.

W urzeczywistnieniu wyjazdów pomogli wójtowie obu gmin: Brudzewa i Przykony. Jak podkreślają uczestnicy eskapady do Francji, stanęli oni na wysokości zadania i potrafili znaleźć w gminnych budżetach pieniądze, które umożliwiły młodym zawodnikom uczestniczenie w tym interesującym wydarzeniu sportowym.

Mecze w zawodach rozgrywane były w dwóch grupach wiekowych: 1988 - 1989 i 1990 - 1991. Polska "przykońsko-

brudzewska" drużyna walczyła ze swoimi rówieśnikami z Francji, Bułgarii, Białorusi, Węgier, Anglii i Rosji.

Postawa chłopców była godna pochwały skoro zawodnicy wywalczyli najcenniejsze trofeum, którego celem jest wskazywanie przykładów szlachetnego współzawodnictwa - puchar Fair Play.

Niespodziewanie okazało się, że właśnie on był największy, dużo mniejszym pucharem obdarowani zostali zwycięscy turnieju. W

ten sposób organizatorzy chcieli podkreślić istotę tego spotkania, którego celem było wzajemne poznanie, przestrzeganie zasad i poszanowanie przeciwnika.

Uczestnicy wyjazdu jeszcze do dziś wspominają sympatyczną atmosferę towarzyszącą turniejowi. Tym bardziej, że udział w nim nie był jedyną atrakcją pobytu we Francji. Młodzież zwiedziła również Paryż, zobaczyła między innymi wieżę Eiffla, katedrę Notre Dame, pola Elizejskie, czy Łuk Tryumfalny.

ika

Karate

Szkolili się w Krakowie

Instruktorzy i zawodnicy Turkowskiego Klubu Karate: sensei Włodzimierz Rygiert, sempai Tomasz Adamkiewicz, Michał Kotas, Mariusz Ścibior i Jakub Kowalczyk uczestniczyli w Międzynarodowym Seminarium Szkoleniowym, które odbywało się w Krakowie. Tym razem seminarium było skierowane dla szefów klubów, instruktorów i zaawansowanych zawodników karate Oyama. Zajęcia z nimi przeprowadził Wielki Mistrz Shigeru Oyama, 10 dan - legenda światowego karate, który po kilkudziesięciu latach praktyki i studiów nad dalekowschodnimi systemami walki

stworzył neoklasyczną dyscyplinę, opartą z jednej strony na japońskiej tradycji karate, z drugiej zaś na najbardziej skutecznych i sprawdzonych formach walki.

W szkoleniach wspólnie uczestniczyło około 180 karateków z Polski oraz Rosji, Białorusi, Ukrainy, Litwy i Estonii. Zajęcia odbywały się w krakowskiej hali sportowej KS „Tomex”, a treningi poświęcone były nauce kombinacji oraz taktyce walki knockdown i samoobrony. Turkowianie wysoko oceniają seminarium szkoleniowe w Krakowie, a szczególnie fakt, że mogli się szkolić pod okiem swojego sportowego mistrza.

a



Turkowskie karate z legendą światowego karate, Shigeru Oyama 10 dan.

III liga - 2. grupa

27. kolejka - 13/14.05

- Toruński KP 1:2 Tur Turek
 Gole: J. Mackiewicz 29' // R. Hyży 59'-k., S. Sałaciński 72'
 Cartusia Kartuzy 2:0 Zdrój Ciechocinek
 Gole: R. Przybyszewski 2'-k., A. Warszawski 45'
 Kotwica Kołobrzeg 1:0 KP Police
 Gol: A. Kowalczyk 65'
 Obra Kościan 1:2 Kania Gostyń
 Gole: K. Sikora 23' // T. Nowak 47', R. Jasiński 86'
 Warta Poznań 2:1 Flota Świnoujście
 Gole: T. Lewandowski 1 37', K. Piosik 86' // J. Ratajczak 82'
 Lech II Poznań 1:3 Chemik Bydgoszcz
 Gole: J. Wilk 48' // R. Kawalek 21', K. Bilski 60', J. Bajor 76'
 Amica II Wronki 2:0 Mieszko Gniezno
 Gole: I. Micanski 37', T. Lisowski 56'
 Unia Janikowo 0:0 Kaszubia Kościerzyna

TABELA

| | | | | |
|-------------------------------|----|----|-------|---------------|
| 1.Łagrom Kania Gostyń | 26 | 52 | 37-19 | (15 - 7 - 4) |
| 2.Unia Janikowo | 26 | 48 | 41-23 | (12 - 12 - 2) |
| 3.MPM Zdrój Ciechocinek | 27 | 46 | 44-33 | (14 - 4 - 9) |
| 4.Toruński KP | 27 | 42 | 44-31 | (12 - 6 - 9) |
| 5.Amica II Wronki | 27 | 40 | 44-37 | (11 - 7 - 9) |
| 6.LNB Mieszko Gniezno | 26 | 40 | 28-22 | (9 - 13 - 4) |
| 7.Drutex Kaszubia Kościerzyna | 26 | 40 | 39-41 | (11 - 7 - 8) |
| 8.Warta Poznań | 27 | 38 | 33-31 | (10 - 8 - 9) |
| 9.Tur Turek | 26 | 37 | 46-34 | (9 - 10 - 7) |
| 10.KP Police | 27 | 34 | 34-42 | (9 - 7 - 11) |
| 11.Kotwica Kołobrzeg | 27 | 30 | 30-35 | (7 - 9 - 11) |
| 12.Chemik Bydgoszcz | 26 | 28 | 25-32 | (7 - 7 - 12) |
| 13.Lech II Poznań | 26 | 28 | 34-50 | (8 - 4 - 14) |
| 14.Flota Świnoujście | 26 | 25 | 24-44 | (6 - 7 - 13) |
| 15.Cartusia Kartuzy | 26 | 23 | 29-41 | (5 - 8 - 13) |
| 16.Obra Kościan | 26 | 20 | 20-37 | (4 - 8 - 14) |

28. kolejka - 20.05

- Sb-11.00 KP Police – TKP
 Sb-12.00 Chemik – Warta
 Sb-14.00 Zdrój – Unia
 Sb-16.00 Kania – Kotwica
 Sb-17.00 Tur – Lech II
 Sb-17.00 Flota – Amica II
 Sb-17.00 Mieszko – Cartusia
 Sb-17.00 Kaszubia – Obra

SNAPPERZY

- 14 - Damian Dudziński (Kaszubia)
 13 - Krzysztof Kretkowski (Zdrój/Unia), Dawid Nowak (Zdrój)
 12 - Adam Cieśliński (TKP),
 11 - Piotr Cetnarowicz (Tur), Karol Bilski (Unia/Chemik)
 10 - Krzysztof Miłkoła (Flota)
 8 - Krzysztof Gościński (Kania), Szymon Pawłowski (Mieszko), Janusz Surdykowski (Amica II), Krzysztof Piosik (Warta), Marcin Wachowicz (Lech II)

Klasa A

22. kolejka - 14.05

- Wilki 2:2 GKS O.
 Warta 2:1 Znicz
 Polonia 1:2 GKS L.
 Teleszyna 2:0 Orzeł
 Strażak 2:1 Bł.-Vic.II
 Hetman 0:2 LKS
 Polanin 0:2 Górnik

TABELA

| | | | |
|-----------------------|----|----|-------|
| 1.Górnik Kłodawa | 21 | 50 | 63-12 |
| 2.LKS Ślesin | 21 | 45 | 35-22 |
| 3.Hetman Orchowo | 21 | 35 | 36-33 |
| 4.Warta Dobrów | 21 | 35 | 34-31 |
| 5.Polanin Strzałkowo | 21 | 34 | 35-21 |
| 6.Znicz Władysławów | 21 | 31 | 39-38 |
| 7.Strażak Licheń S. | 21 | 30 | 35-28 |
| 8.Bł.-Vic.II Psary P. | 21 | 30 | 33-30 |
| 9.Orzeł Grzegorzew | 21 | 26 | 27-32 |
| 10.GKS Lisewo | 21 | 26 | 25-39 |
| 11.Wilki Wilczyn | 21 | 25 | 25-35 |
| 12.Teleszyna Przykona | 21 | 20 | 46-50 |
| 13.Polonia Golina | 21 | 16 | 27-47 |
| 14.GKS Olszówka | 21 | 9 | 15-57 |

23. kolejka - 20/21.05

- Sb-11.00 Górnik – Hetman
 Sb-17.00 LKS – Strażak
 Nd-17.00 Polanin – Wilki
 Nd-17.00 Bł.-Vic.II – Teleszyna
 Nd-17.00 Orzeł – Polonia
 Nd-17.00 GKS L. – Warta
 Nd-17.00 Znicz – GKS O.

Klasa Okręgowa

17. kolejka (zaległy) - 10.05

Aluminium 3:0wo Błękitni

24. kolejka - 13/14.05

- Aluminium 3:1 GKS
 Polonus 2:0 Warta
 Kasztelania 1:7 Sparta K.
 Orlik 2:1 Tulisla
 ZKS 2:1 Sparta O.
 Zryw 2:2 Czarni
 Błękitni 3:0 Tur II
 Wicher 2:2 Płomień

Tabela

| | | | |
|------------------------|----|----|-------|
| 1.Aluminium Konin | 24 | 72 | 88-6 |
| 2.Tur II Turek | 23 | 44 | 48-22 |
| 3.Sparta Konin | 23 | 44 | 51-36 |
| 4.Wicher Dobra | 23 | 42 | 47-29 |
| 5.Orlik Miłostaw | 23 | 42 | 40-31 |
| 6.Tulisla Tuliszków | 23 | 38 | 47-34 |
| 7.Płomień Nekla | 23 | 35 | 38-26 |
| 8.Zryw Dąbie | 23 | 31 | 30-31 |
| 9.Polonus Kaz. Bis. | 23 | 29 | 38-41 |
| 10.GKS Sompolno | 23 | 29 | 37-43 |
| 11.Błękitni Mąkolno | 24 | 28 | 48-56 |
| 12.ZKS Zagórz | 23 | 23 | 37-58 |
| 13.Warta Kramsk | 23 | 21 | 38-65 |
| 14.Czarni Ostrowite | 23 | 20 | 28-45 |
| 15.Kasztelania Brudzew | 23 | 19 | 27-71 |
| 16.Sparta Orzechowo | 23 | 9 | 26-74 |

17. kolejka (zaległa) - 17.05

- Śr-17.30 Sparta O. – Kasztelania
 Śr-17.30 GKS – Płomień
 Śr-17.30 Sparta K. – Wicher
 Śr-17.30 Polonus – Zryw
 Śr-17.30 Orlik – Czarni
 Śr-17.30 Warta – Tur II
 Śr-17.30 Tulisla – ZKS

25. kolejka - 20/21.05

- Sb-17.00 Płomień – Błękitni
 Sb-17.00 Sparta O. – Tulisla
 Sb-17.00 GKS – Sparta K.
 Nd-17.00 Tur II – Zryw
 Nd-17.00 Czarni – ZKS
 Nd-17.00 Orlik – Polonus
 Nd-17.00 Warta – Aluminium
 Nd-17.00 Wicher – Kasztelania

Turkowianie na „Baltic Cup”

Trzech reprezentantów Turku walczyło w międzynarodowym turnieju karate „Baltic Cup” w Gdańsku. Obok turkowian wystąpiła czołówka polskich karatek IFK oraz zawodników z Rosji i Niemiec.

Poziom zawodów, jak podkreślała nasi zawodnicy; Daniel Miła, Maciej Kowalczyk i Katarzyna Miła, był bardzo wysoki do ostatnich walk. Dzięki temu turniej stał się emocjonującym widowiskiem również dla publiczności.

Jako pierwszy z turkowian rozpoczął walkę Daniel Miła, który w pierwszej minucie walki z sensei Mariuszem Rudzińskim (zwycięzcą tej kategorii wagowej) z Bydgoszczy, zdobył lekką przewagę po frontalnym kopnięciu jodan mae geri. Jednak pomimo tego, w drugiej połowie na skutek brawurowych ataków przeciwnika, zszedł do obrony i przegrał przez wskazanie sędziów. Natomiast Kasia Miła i Maciej Kowalczyk nie mieli sobie równych i po wygraniu wszystkich walk stanęli na najwyższym stopniu podium, odbierając okazałe puchary i tym samym zapewnili sobie pewne miejsce w reprezentacji kraju Federacji na kolejny rok szkoleniowy. Innym turkowskim akcentem turnieju był udział Dariusza Jasiakiewicza i Sebastiana Szewczyka z Władysławowa w komisji sędziowskiej. Jak twierdzą zawodnicy i sędziowie, „Baltic Cup 2006” był imprezą bardzo udaną zarówno organizacyjnie, jak i sportowo. Reprezentanci Turku podkreślają, że



Reprezentanci Turku na podium.

duże zasługi w tym, że imperza była tak udana miał sędzia główny - sensei Jan Bierowiec 3 dan z Krakowa, który dbał o dobre poinformowanie zawodników i ustawienie pojedynków w taki sposób, by uczestnicy mogli odpocząć przed kolejnymi zmaganiem. Rozstrzygał wszelkie kwestie sporne i wprowadził kilka

pomysłów pozwalających na sprawne ułożenie turnieju. Jan Bierowiec od ubiegłorocznego turnieju został głównym koordynatorem do spraw sędziowskich naszej Federacji.

Wszyscy zwycięscy odebrali szczególne gratulacje od specjalnego gościa turnieju - shihan Ryszarda Zieniawy (7 dan judo). **ika**

Dobra forma lekkoatletów

Sezon lekkoatletyczny w pełni. W ciągu tygodnia zawodnicy turkowskiego „Maratonu” startowali w trzech mitingach. Kilko uzyskało bardzo dobre wyniki w swoich kategoriach wiekowych. Najliczniejsza grupa „maratończyków” wzięła udział w II Mitingu im. Jerzego Maklesa, rozegranym na pięknie położonym stadionie w Ostrzeszowie, dysponującym znakomitą tartanową nawierzchnią. Piętnaścioro z nich stanęło na podium, w tym czworo na najwyższym jego stopniu. W poszczególnych konkurencjach osiągnęli następujące miejsca i rezultaty:

Juniorzy

- 400 m
 3. Łukasz Kubiak – 53.07 s

Oszczep

2. Dariusz Trzmielewski 44,98 m
 Juniorzy młodsi

100 m

3. Adam Ciesielski 11,69 s
 400 m

2. Michał Majewski 51,86 s

800 m

3. Aleksandra Kaczmarek 2.28,42 min

1000 m

1. Mateusz Glanc 2.40,69 min
 2. Damian Żubrowski – 2.41,38

Skok wzwyż

1. Bartosz Banaszak 185 cm

Skok w dal

3. Adrian Będziechowski 5,63 m

Oszczep

3. Marcin Porębski 44,37 m

Pchnięcie kulą

1. Jakub Wiśniewski 13,20 m

2. Sebastian Tomaszewski– 12,70
 Młodzicy

1000 m

1. Sebastian Gil 2.47,15 min
 2. Krzysztof Gruszczyński 2.54,53
 3. Paweł Jakubowski 2.54,76

Na zawodach w Sieradzu Adrian Świerczyński wygrał skok w dal obiecującym wynikiem 6,99 m, a Damian Potasiński sto metrów, które przebiegł w czasie 11.07 s.

W Łęczycy bardzo dobrze spisali się nasi skoczkowie wzwyż. W otwartym konkursie Bartosz Banaszak zajął trzecie miejsce osiągając 1,90 m, a Adam Jabłoński czwarty – 185 cm. Były to jednocześnie dwa najlepsze rezultaty w kategorii juniora młodszego. **(can)**

Piłka nożna

ZST Turek Mistrzem Powiatu

Mistrzostwa powiatu tureckiego w piłce nożnej chłopców szkół ponadgimnazjalnych rozegrano na boisku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Turku. Do walki o mistrzostwo powiatu stanęły trzy szkoły: ZSR Kaczki Średnie, ZST Turek i gospodarz turnieju ZSO Turek.

Rywalizację rozpoczął mecz pomiędzy drużynami szkoły rolniczej z Kaczek Średnich i „Ogólniaka” z Turku. Worek z bramkami w meczu rozwiązał się dopiero pod koniec pierwszej połowy spotkania. Po golach strzelonych przez Krystiana Cichego i Pawła Bednarczyka gospodarze wygrywali pierwszą połowę meczu 2:0. W drugiej połowie spotkania bramkę strzelił Michał Kaliszan i ZSO Turek

wygrało mecz 3:0. Kolejne spotkanie rozegrały zespoły ZST Turek i ZSR Kaczki Średnie. Od początku meczu inicjatywa należała do zawodników z ZST Turek, którzy w przekroju całego spotkania byli zespołem zdecydowanie lepszym i skuteczniejszym, wygrywając 6:1. Strzelcami bramek dla ZST byli: Łukasz Ekiert 2, Waldemar Rusin, Dawid Staciewiński, Dawid Studniarek i samobójcza dla ZSR Kaczki Średnie Adrian Rojek. Ostatni mecz turnieju pomiędzy drużynami ZST i ZSO Turek, miał wyłonić mistrza powiatu. W lepszej sytuacji przed spotkaniem była drużyna ZST Turek, która przy równej ilości zdobytych punktów miała lepszy wynik bramkowy. Mecz stał na dobrym

poziomie i był wyrównany. O zwycięstwie Zespołu Szkół Technicznych zdecydowała jedna kontra po której bramkę na wagę mistrzowskiego tytułu zdobył Dawid Studniarek.

Mistrzowie rejonu ZST Turek grali w składzie: Łukasz Ekiert, Waldemar Rusin, Dawid Studniarek, Dawid Staciewiński, Maciej Janik, Mateusz Zajdel, Marcin Dąbrowski, Dawid Buda, Dawid Józwiak, Damian Grzelak, Arkadiusz Drzewiecki, Damian Łukaszewski, Damian Grzelak, Tomasz Żurawski, Mariusz Rusek, Roman Buczyński, Ariel Węclawek, Emil Marczyński, trener/ instruktor Przemysław Witkowski i Rafał Szewczyk. **RB**

PRACA

ZATRUDNIĘ murarzy, najchętniej grupę lub firmę; budowlanica z uprawnieniami (mury licowe); wysokie zarobki; delegacja; tel. 0600 563 198.

POSZUKUJEMY do współpracy osób posiadających licencję ubezpieczeniową lub osób chcących taką licencję zdobyć. Zapewniamy profesjonalne szkolenia i duże zarobki, tel. 063 278 48 83.

ZATRUDNIĘ pracownicę z doświadczeniem w handlu do sklepu monopolowego, wymagany wiek 20-32 lata, tel. 0609 611 662.

PHU PINUS ul. Milewskiego 10A zatrudni pracownika na stanowisko sprzedawca materiałów budowlanych, mile widziane doświadczenie w branży budowlanej. Tel. kont. 063 289 10 00

WYPROWADZĘ lub poprowadzę pełną dokumentację kierowców zgodnie z Ustawą o transporcie drogowym, znajomość obsługi programu odczytującego tarcze i rozliczania czasu pracy, tel. 0609 816 206 po 20-ej.

ZATRUDNIĘ pracownicę do kwiatami z praktyką (pełny etat), tel. 0509 612 298.

ZATRUDNĘ szefową szwalni - brygadzystkę w Turku, tel. 0511 955 556; 0602 692 604.

ZATRUDNIĘ sprzedawcę w sklepie odzieżowym, tel. 0603 215 885.

ZATRUDNIĘ lakiernika samochodowego, tel. 0691 083 578.

ZATRUDNIĘ do pracy w gospodarstwie, tel. 0601 886 492.

ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. C+E, praca w kraju, tel. 0601 886 492.

ZATRUDNIĘ do pracy przy traku do cięcia drzewa, tel. 0608 286 254 po 20.00.

ZATRUDNIĘ kierowcę, prawo jazdy kat. CE + praktyka, praca na terenie w kraju, tel. 0609 693 040.

POSIADAM prawo jazdy kat ABCE, szukam zatrudnienia w zaopatrzeniu lub transporcie, tel. 0609 412 716.

PRACOWALEŚ LEGALNIE W NIEMCZACH W 2004/2005 - ODBIERZ PODATEK! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598.

LOKALE

DO WYNAJĘCIA pomieszczenia na działalność gospodarczą lub biura + plac na parking lub do wykorzystania na garaże. Turek, ul. Konińska 1, tel. 0602 389 405, 0609 993 205.

DO wynajęcia lokale biurowo-handlowe w Turku, ul. Kolska Szosa 3/5, tel. 0602 389 405.

DO wynajęcia lokale użytkowe, gabinety lekarskie, sala bankietowa. Turek, ul. Nowa 22 (obok stacji Shell i nowej Biedronki). Tel. 0606 611 030.

POSZUKUJĘ lokalu na działalność gospodarczą o profilu spożywczym, wynajmem lub kupno, tel. 0606 880 071.

POSZUKUJĘ sklepu na cukiernię, wynajem lub kupno, tel. 0606 880 071.

DO wynajęcia lokal na działalność gospodarczą o pow. 45 mkw. z mediami przy ul. Armii Krajowej 34, tel. 0693 721 905.

SPRZEDAM mieszkanie 3-pokojowe na os. Wyzwolenia, tel. 063 278 19 15 po 20.00

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe w bloku, 63 mkw., c.o, c.w, +garaż. Brudzew, ul. Powstańców Wlkp., tel. 063 279 71 79; 0607 829 686.

DO wynajęcia lokal o pow. 60 mkw. na biura lub usługi w centrum Turku (I p., wszystkie media, gazowe ogrzewanie, do dyspozycji duży parking). Tel. 0607 146 543.

MIESZKANIE własnościowe o pow. 52 mkw. zamienię na mniejsze do 35 mkw. lub kupię na os. Wyzwolenia, tel. 063 278 45 04.

SAMODZIELNE mieszkanie z wyposażeniem (60 mkw.) w centrum Turku wynajmę najchętniej firmie, tel. 0602 176 766.

POSZUKUJĘ do wynajęcia od zaraz mieszkania lub domu w Turku lub na wsi, tel. 0605 912 862.

WYNAJMĘ lokal na szwalnię ok. 150 mkw. lub wolno stojący dom, tel. 0511 955 556; 0602 692 604.

DO wynajęcia mieszkanie 50 mkw. w Turku, tel. 063 289 34 44; 0693 669 864.

KUPIĘ mieszkanie 2-pokojowe z kuchnią (c.o, c.w), tel. 063 214 12 97 po 17.00; 0887 296 925.

WYNAJMĘ pokój, tel. 063 278 16 35.

DO wynajęcia punkt handlowo-usługowy o pow. 36 mkw. w Turku, tel. 063 289 26 52.

ZAMIENIĘ mieszkanie komunalne 35,46 mkw. (parter, c.o, c.w, łazienka) na podobne lub piecowe, tel. 0668 390 264.

ZAMIENIĘ mieszkanie 3-pokojowe o pow. 56 mkw. na mniejsze 2-pokojowe, tel. 0502 154 487; 0510 124 227.

DO wynajęcia lokal o pow. 48 mkw. na sklep lub inną działalność przy ul. Browarnej w Turku (obok Leader Express), tel. 0609 370 263 po 16.00.

DO wynajęcia dom mieszkalny o pow. 70 mkw. w Kowalch Pańskich, tel. 0695 968 265.

DO wynajęcia lokal na działalność gospodarczą o powierzchni 280 mkw. z mediami parkingiem, Turek, ul. Gorzelniana 1, tel. 0603 633 365.

NIERUCHOMOŚCI

SPRZEDAM dom jednorodzinny w Brudzewie, ul. Kolska 6, tel. 0605 273 459; 0601 307 735.

DO wynajęcia w Turku ul. Wyszyńskiego 2A (obecnie Fitness Center) pomieszczenia o pow. 450 i 150 mkw. oraz pokoje z wyposażeniem sanitarnym (natryski, toalety, umywalki itp.). Lokal nadaje się do prowadzenia różnego rodzaju działalności gospodarczej. Tel. kont. 0692 710 817; 0502 607 001.

DO wynajęcia! Pomieszczenia w centrum Tuliszkowa (Rynek) na działalność handlową lub gospodarczą. Tel. 063 279 32 68; 0606 244 130.

KUPIĘ uzbrojoną działkę pod budowę lub dom w stanie surowym, Turek lub okolice, tel. 0606 880 071.

WYDZIERŻAWIĘ place pod garaże blaszane przy ul. Komunalnej (okolice Urzędu Pracy), tel. 0601 921 261.

SPRZEDAŻ działek w Dobrej: działka 0,07 ha, działka 0,17 ha, tel. 063 279 90 48.

SPRZEDAM działki budowlane (10,5-12,5 ar), uzbrojone, możliwość łączenia. Olszówka, gm. Przykona, tel. 063 278 66 75.

DO wydzierżawienia warsztaty z dużym placem manewrowo-komisowym. Do sprzedaży analizator spalin, tel. 0608 842 972; 0667 357 880.

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANIE
- DORADZTWO
Turek, ul. Browarna 2,
tel. 063 289 11 00, 0 503 002 440
Zapraszamy w godz. 11.00 - 17.00

Wybrane oferty:
1. Domy:
- Tuliszków - 100.000zł,
- Małanów, nowy - 190.000zł
- Zdrojki Lewe, nowy - 300.000zł
- Zapalczane - 220.000zł
2. Do wynajęcia:
- lokale biurowo-handlowe 30 - 100 m²
3. Działki:
- Os. Uniejowskie, 2300 mkw. - 58.000zł
- Os. Muchlin, 645 mkw. - 14.000zł
- Słodków Kol., 2000 mkw. - 16.000zł
- Rogów, z rozp. budową - 42.000zł
- nad zbiorn. Jeziorsko, 2500mkw - 23.000zł
- działki rolne, 1,01 ha przeliczeniowego - 17.000zł

SPRZEDAM ziemię 1,25 ha z budynkiem mieszkalnym. Grabieniec 33, tel. 0887 428 303; 0660 808 710.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 8 ar w Przykonie, przyległe do osiedla w Psarach, tel. 0505 624 905.

SPRZEDAM działki budowlane o pow. 32, 11, 10, 9 i 8 ar przy ul. Leśnej, tel. 063 278 51 84; 063 278 29 51.

SPRZEDAM dom z zabudowaniami gospodarczymi na działce o pow. 44 ar w Turku, ul. Folwarczna 16, tel. 0695 224 782.

SPRZEDAM domek jednorodzinny z działką na os. Muchlin, do zamieszkania od zaraz, tel. 063 289 44 13.

SPRZEDAM dom w stanie surowym i budynek gospodarczy (wykończony) na działce 932 mkw. w Słodkowie Kolonii, tel. 0693 832 915.

SPRZEDAM działkę budowlaną 75 ar (możliwość podziału na dwie mniejsze). Obrzebin, tel. 0601 873 425.

SPRZEDAM działki w Dąbrowie, bezpośrednio sąsiedztwo zbiornika wodnego "Przykona" i lasu, dojazd drogą asfaltową, cena 20 zł/mkw. Tel. 0600 834 655.

SPRZEDAM kiosk handlowy o pow. 20 mkw. wolno-stojący (prąd, woda, wc) przy ul. Kaliskiej w Turku, tel. 0603 094 148.

SPRZEDAM wyremontowaną nieruchomość w centrum Tuliszkowa (Rynek) przystosowaną do celów handlowych, tel. 0509 468 688.

SPRZEDAM działki budowlane na Obrzebinie o pow. 7-8 ar. Istnieje możliwość łączenia działek, kom. 0 501-396-238.

SPRZEDAM atrakcyjny lokal handlowy, dobrze zlokalizowany w Kole, do wykorzystania na gabinet, biuro lub inną działalność gospodarczą, pow. 54 mkw., tel. 063/271-62-43, 0502-083-730.

SPRZEDAM dom w Turkowicach w stanie surowym, działka 1200 mkw., wykończony dach z oknami dachowymi, tel. 061 815 92 57 po 18.00.

SPRZEDAM dom jednorodzinny na osiedlu w Muchlinie, tel. 0665 437 668.

SPRZEDAM działkę o pow. 10 ar na osiedlu Muchlin przy ul. Spokojnej, tel. 0604 645 902 po 16.00.

SPRZEDAM działkę (ogrodzona) w Międzyzlesiu k/ Turku, tel. 0602 331 151

SPRZEDAM działki rekreacyjne w Skulsku nad jeziorem Mniszki, tel. 0603 217 629.

USŁUGI

PRODUKCJA płyt betonowych, płytek chodnikowych i słupków ozdobnych, daszków i obrzeży. Sprzedaż ratalna. Transport, montaż, tel. 280 51 35, 0601 768 679. Grabieniec 15, 62-700 Turek.

SIATKA ogrodzeniowa - ocynkowana, powlekana; słupki, akcesoria, bramy, montaż, transport, tel. 063 21 43 478; 0602 692 389.

CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej. Tylko w domu klienta! Gwarantuję wysoką jakość usługi! Tel. 0609 051 562.

TRANSPORT osobowo-towarowy busami 9-, 12-, 16-osobowymi. Kraj-zagranica. Przewozy okolicznościowe, wycieczki, przysięgi, imprezy rodzinne i firmowe, tel. 0603 222 195, 063 289 37 45. Doświadczenie - Bezpieczeństwo - Komfort.

SALON FRYZJERSKI damsko-męski Turek, Ogrodowa 5 (obok Biedronki) tel. 278 83 16 pon - pt: 9 - 17, sob: 9 - 14 **Konkurencyjne ceny! Promocja!!!** W każdą środę i piątek strzyżenie **20% TANIEJ**

GABINET DERMATOLOGICZNO-KOSMETYCZNY
TUREK OS. MIRANDA 7
Ofertuje zabiegi
MIKRODERMABRAZJI
GŁOWICAMI DIAMENTOWYMI
Wskazania:
- blizny potrądzikowe,
- przebarwienia,
- rozszerzone pory,
- odmładzanie skóry oraz
- exfoliację kwasami
AHA 35%, 50%, 70%
TEL. 063 278 45 57

UKŁADANIE kostki brukowej. Usługi ogólnobudowlane. Tel. 0663 330 888.

BIURO TURYSTYCZNE oferuje podróż autokarem do 39 miast Europy. Prowadzimy sprzedaż biletów lotniczych. Turek, ul. 650-lecia 14, tel. 063 278 57 12.

DOCIEPLANIE budynków, tynki, posadzki maszynowo, szpachle, gładzie gipsowe, sufity podwieszane, płyty K-G, malowanie, zakładanie płytek, paneli i inne prace wykończeniowe, tel. 063 279 52 19; 0663 948 952.

SUPER Promocja! Okna PCV 5-komorowe: 206,5 x 143,5 R+UR = 620 zł; 146,5 x 143,5 R+UR = 480 zł; 86,5 x 219,5 R = 400 zł. Ceny brutto. Montaż na gotowo 90 zł. Veka, Aluplast. Okucia Roto NT. Parapety, żaluzje, rolety. Turek, ul. Chopina 3a, tel/fax 063 280 33 75; 0501 132 996.

OGRODZENIA BETONOWE duży wybór

☑ Transport
☑ Załadunek + rozładunek
☑ Montaż
☑ Słupki betonowe do siatki
☑ Bramy, Furtki

„WUBET” Laski 13c
tel. 601 749072 278 60 06

WYKONYWANIE płyt pod obronik oraz zbiorników na gnojowice. Tel. 0663 330 888.

www.kominki.brudzew.com
Sklep - wystawa: Brudzew, ul. Kolska 15, wszelkie akcesoria, montaż marmury, granity, schody, parapety, tel. 279 70 54, 0609 974 135.

PRANIE DYWANÓW, mebli tapicerowanych, żaluzji pionowych, mycie okien, sprzątanie pomieszczeń - bieżące i kompleksowe, wszelkie prace porządkowe. Faktury VAT. TEL. 289 26 12, 0603 395 699, 0609 239 887.

TIPSY!!! TIPSY!!!
Przedłużanie paznokci metodą żelową UV. Malowanie i zdobienie tradycyjne i french. Turek, ul. Ogrodowa 5 (obok „Biedronki”) tel. 278 83 16

UKŁADANIE kostki brukowej, wykonywanie prac wykończeniowych, wewnątrz i zewnątrz budynków, tel. 0697 845 744; 0668 825 065.

ZESPÓŁ RAPSODIA
Muzyka na żywo, skład 7-osobowy, naturalne instrumenty. Wesela, imprezy okolicznościowe, tel. 0692 985 370; 0691 114 514

USŁUGI transportowe krajowe, tel. 0601 619 180.

OTWÓRZ FIRMĘ W NIEMCZACH I PRACUJ LEGALNIE! BIURO KONTAKTÓW Z NIEMCAMI; (0-63)249-15-78; 0604-645-598.

USŁUGI: malowanie ścian dwukrotnie - 3,00 zł mkw., szpachlowanie - 5 zł mkw., tapetowanie, malowanie elewacji i dachów, tel. 241 35 85, 0667 221 514.

NAPĘDY do bram, domofony, alarmy, auto-alarmy, auto-blokady. Instalacje: alarmowe, domofonowe, telefoniczne. Turek, ul. Chopina 99, tel. 0601 818 259; 278 51 01 po 16.00.

USŁUGI koparko-ładowarką wielofunkcyjną „CAT”: wykopy fundamentów, szamb, odwadnianie terenu, przyłącze wodno-kanalizacyjne, równanie, spychanie terenu, burzenie budynków, rozładunek, załadunek widlakiem, transport materiałów budowlanych i żwiru, tel. 278 14 57, 278 33 18, 0605 034 170

ANTENY - ŚWIERK 0601 93 23 23; 289 27 00

USŁUGI koparko-ładowarką "Ostrówek". Wykopy i wodno-kanalizacyjne, fundamenty, piwnice, szamba, odwodnienia budynków, równanie terenu itp., szerokość łyzek: 60, 40 25 cm, tel. 0691 126 858

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej, bramy, słupki, balustrady. Teresa Ochocka, Uniejów ul. Norwida 19, tel. 288 89 97; 0608 358 922.

PRODUKCJA siatki; słupki, akcesoria; montaż, transport. Kaczki Średnie 33A, tel. 0693 426 976; 063 278 53 15

USŁUGI koparko-ładowarka JCB, wykopy wszelkiego rodzaju, przyłącze wodno-kanaliz., równanie, spychanie, załadunek i rozładunek widłami, pogłębianie i odmulanie rowów, tel. kom. 0509 405 185, 063 278 14 24

MEBLE- produkcja: kuchenne, pokojowe, sypialnie, szafy, biurowe, sklepowe, zabudowa wnek i inne nietypowe zamówienia. Projekt komputerowy. Tel. 063 289 94 31 po 20.00; 0508 381 370; 0512 273 407.

UKŁADANIE kostki brukowej szybko, tanio i solidnie, tel. 0607 601 280.

HYDRAULICZNE przyłącza wody, kanalizacji sanitarnej, deszczowej i odwodnienia. Instalacje wewnętrzne i zewnętrzne. Przeróbki, naprawy, wymiany i montaż. Pomoc w organizacji. Tel. 0604 330 857 - ten numer może się przydać!

PRODUCENT ŻALUZJI poziomych, pionowych, ROLLET materiałowych i zewnętrznych. Czyszczenie żaluzji pionowych. Nowe niższe ceny! Parapety wewnętrzne i zewnętrzne - duży wybór. Firma JARKPOL zaprasza. Turek, ul. Konińska 24 „CB” Tel. 0601 813 595.

N.D.K.W. Usługi blacharsko-dekarskie: krycie dachów różnymi pokryciami, likwidowanie uciążliwych przecieków, renowacja dachów, obróbek, kominów, usuwanie zaległego śniegu, tel. 0509 612 273.

CHCESZ zrobić malowanie i szpachlowanie ścian tanio i solidnie? Zadzwoń! Ceny konkurencyjne! Wykonujemy również malowanie dachów, płotów, balkonów, okien. Tel. 0691 530 223.

PODWOŻENIE Młodej Pary srebrnym VW Passat. Miła i fachowa obsługa + foto w cenie usługi, tel. 0695 695 654.

TRANSPORT busem (8-osób): wyjazdy na wycieczki, wczasy, przysięgi, wesela, do pracy w kraju i za granicą, tel. 063 214 10 18; 0693 155 206.

PRZEWOZY busem do 9-osób na każdą okoliczność, tel. 21 41 029; 0603 0603 860 490.

WYPOŻYCZALNIA sprzętu wodnego, spływy rzeką Wartą. Uniejów (przy kładce), tel. 0608 358 922.

VIDEO-filmowanie. Reportaż fotograficzny VHS-DVD, śluby, wesela, chrzciny, komunie itp. Profesjonalny sprzęt video-foto i oświetlenie, montaż komputerowy, albumy zdjęć na DVD lub papierze, tel. 0694 497 316; maniek7@o2.pl

UKŁADANIE parkietu, mozaiki, desek podłogowych, paneli ściennych i podłogowych, cyklinowanie, tel. 0663 860 587.

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 220V, tel. 0607-072-578. **STUDIO VIDEO** „Alex”, filmowanie profesjonalnym sprzętem cyfrowym, komputerowy montaż, przegrywanie VHS na DVD, fotoreportaż. Tel. 0607-713-858, 0695-526-321.

WYKOŃCZENIA wnętrz: szpachlowanie, malowanie, płytki, panele, wymiana okien i drzwi, ocieplenie budynków, zabudowa K-G oraz inne prace budowlane, tel. 0609 735 591.

REMONTY i wykończenia wnętrz: układanie płytek, paneli, malowanie, podwieszenie sufitów, prace stolarskie, tania, tel. 063 278 12 18; 0665 437 668.

ZAKŁAD stolarski wykonuje: cyklinowanie, podłogi, drzwi, meble, panele, boazerie, tel. 063 278 32 47.

MAR-BUD Turek - usługi remontowo-budowlane, docieplenia, budowy od podstaw, remonty, tel. 063 278 88 03; 0665 216 813.

RENOWACJA mebli, antyki, tel. 063 278 32 47; 0607 912 147.

WÓZKI widłowe, hydrauliczna siłowa: remonty, części, ogumienie specjalne, pompy, rozdzielacze, zawory, uszczelnienia techniczne, siłowniki, produkcja i regeneracja, tel. 043 822 05 55; 0667 357 880.

FIRMA remontowo-budowlana oferuje usługi: kosztorysowanie, projekty, pełne wykonanie w zakresie budowlanym oraz konstrukcje instalacji dla niepełnosprawnych (łazienki, podjazdy itp.), tel. 063 278 50 84; 0603 685 670.

ŚCIANY działowe, sufity podwieszane, zabudowa rur, instalacje elektryczne i hydrauliczne, malowanie, tapetowanie, kafelki, tynki ozdobne, roboty murarskie i inne prace wykończeniowe, tel. 0504 772 995; 063 279 35 74 wieczorem.

MURARZ wykona tanio tynki, posadzki, mury, tel. 0663 368 132.

MEBLE na wymiar: kuchenne, biurowe, sklepowe, szafy. Niskie ceny, krótkie terminy, projekt gratis, tel. 0600 787 121; 063 278 81 44.

FIRMA wykona prace budowlane: docieplenie, tynkowanie, rigipsy, posadzki, płytki, wszelkie remonty, budowa domu od podstaw, tel. 063 288 70 68.

WYNAJME samochod chłodniczy na wesela, chrzty, komunie itp. Do wynajęcia nalewak + piwo w beczkach, tel. 0602 331 151.

WYPEŁNIAM wnioski na zwrot VAT na materiały budowlane, tel. 0695 023 235.

ZESPÓŁ muzyczny - wesela, bale, 18-stki, plenery, tel. 0609 515 045.

Agencja KREDYTOWA "Fiolet"

KREDYTY gotówkowe
KREDYTY hipoteczne
mieszaniacowe
konsolidacyjne

Bez wstępnych opłat!!!

Turek, ul. Chopina 17
tel. 063 278 35 84, 0603 918 306
czynne pn-pt 9.30 - 17.00

QS kredyt

decyzja kredytowa
już od 15 min
gotówka w 2 dni

szybki

już od 500 zł
dochodu

dostępny

wysokie kwoty
długi okres spłaty

duży

Turek, ul. Ogrodowa 5
(obok Biedronki), tel. 278 35 53

KREDYTY - konsolidacyjne na spłatę innych kredytów, gotówkowe, do 60.000 zł bez poręczycieli. Bez sprawdzania w rejestrach bankowych.

TU otrzymasz kredyt w EuroBanku

POŻYCZKI dla osób prowadzących działalność gospodarczą i nie wykazujących dochodów. Preferencyjne pożyczki dla rencistów i emerytów, Turek, ul. Broniewskiego 7, tel. 0606 50 80 56, 280 52 19.

Nationale Nederlanden wciąż najlepszy! Nie wiesz jaki Otwarty Fundusz Emerytalny wybrać? Wybierz najlepszych - OFE Nationale Nederlanden! Tel. 0887 477 795.

KREDYTY
PIENIĄDZE PROSTO I SZYBKO

Kredyt Gotówkowy

- ✓ wysokie kwoty bez zabezpieczeń, nawet do 20 000 zł
- ✓ minimalny dochód 400 zł netto (małżeństwa po 450 zł netto)
- ✓ decyzja kredytowa w ciągu godziny

Kredyt Konsolidacyjny

- ✓ połącz swoje kredyty, płac jedną niższą ratę!
- ✓ minimum formalności i bez zabezpieczeń
- ✓ dodatkowa gotówka

Turek, ul. Gorzelniarska 1
(Dom Usług, II piętro)
tel. 819 38 56

LOMBARD- natychmiastowe POŻYCZKI pod zastaw. Turek, ul. Armii Krajowej 28, tel. 063 278 31 99.

MASZ hipotekę? Pomożemy ci uzyskać kredyt na spłatę wierzycieli, nawet gdy grozi egzekucja. Pomożemy również uzyskać kredyt gotówkowy i hipoteczny osobom posiadającym zdolność kredytową na różne cele. Tel. 0665 078 979.

pożyczka prestige gold bez poręczycieli do 80 000 PLN

SKOK STEFCZYKA AGENCJA

KOŁO, ul. Toruńska 11, tel. 063 272 23 01
TUREK, ul. Ogrodowa 5, tel. 063 278 32 21

OFERTA 7 towarzystw ubezpieczeniowych w jednym miejscu, kompleksowa obsługa ubezpieczeniowa, najniższe stawki na rynku. Agencja Ubezpieczeniowa: ul. Kolska Szosa 3 (budynek byłych „Konserw”), tel. 063 219 10 70.

DORADZTWO gospodarcze. Masz problem z zarządzaniem, rachunkowością lub finansami? Zadzwoń: 0609 190 886 lub napisz: helpme@final.net.pl

KREDYTY gotówkowe i konsolidacyjne, specjalna oferta dla emerytów i rencistów, mikro-pożyczka dla przedsiębiorców. Poradnia dla zadłużonych - pisanie wniosków do wierzycieli. Stella Biuro Kredytowo-Doradcze. Turek ul. Kolska Szosa 28, pok. 4, tel. 063 289 13 52.

LUKAS BANK Biuro Kredytowe. Turek, Pl. Sienkiewicza 1, tel. 063 289 39 44. Koło, ul. Toruńska 28 (nad Kredyt Bankiem), tel: 063 261 05 83.

RÓŻNE

AGENCJA Towarzyska zaprasza 24h. tel. 0601-77-63-92

TELEFONY komórkowe bez abonamentu i rachunków Simplus, Tak-Tak, POP. **WSZYSTKIE** telekarty z UPUSTEM. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062.

GSM - akcesoria do telefonów komórkowych, futerały od 10 zł, ładowarki od 15 zł, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. tel. 694 356 062

TELEFONY KOMÓRKOWE - odblokowywanie, serwis, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062.

ŻALUZJE poziome, pionowe, rolety antywłamaniowe wewnętrzne, tapicerki drzwiowe i zamki Gerda, wizytówki drzwiowe, moskitiery (siatki przeciw insektom). Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 289 37 45, 278 58 51, 0603 222 195.

SPRZEDAM garaż blaszany oraz wóz konny i kolczatkę, tel. 063 280 50 20.

KOSZENIE trawników i inne zabiegi pielęgnacyjne w ogródkach przydomowych, tel. 0667 434 379; 063 280 50 86.

50 lat, 174 cm, 80 kg, kulturalny, spokojny, zadbany, bez problemów finansowo-mieszaniacowych (dom, samochód, firma) pozna ładną 40 latką z klasą. Cel - przyjaźń, miłość, ślub kościelny. Tylko przemysłane oferty, tel. 0886 598 659.

BEZPŁATNIE odbiorę stary, zepsuty, niepotrzebny sprzęt lub inny złom, tel. 0695 676 420 lub 063 278 65 06.

ROLNICZE

DITESCO Pożyczki Gotówkowe Dla Rolników - bez zaświadczeń - możliwość załatwienia przez telefon - od 1.000 do 3.000 zł Pleszew, ul. Poznańska 31 tel. 062 508 17 10, kom. 0608 181 677

BIELENIENIE obór i chlewni oraz innych pomieszczeń gospodarczych, tel. 0697 629 218.

kupię

BYDŁO wypadkowe, płatne gotówką, tel. 0886 375 022

BYCZKI o wadze 150 - 400 kg, tel. 0605 321 772.

sprzedam

www.FoliaDoSianokiszonki.pl, tel. (085) 65-38-943

ROZRZUTNIK 1-osioły po remoncie, tel. 0696 877 149; 043 829 71 65.

URSUS Ferguson 255, 1988r., tel. 063 288 52 78.

TANIO! Przetrasacz-zgrabiarka, stan dobry, tel. 063 288 36 86 po 20.00.

CIĄGNIK -411 i mały ruski; przegrabiarka do siana; cyklop; dmuchawa do zboża; siewnik; śrutownik; przyczepa 6 t.; rozrzutnik do obornika; kosiarki; tel. 0601 917 106.

PRASA rolująca 120 x 120 w dobrym stanie oraz żyto, tel. 0609 157 069.

CIĄGNIK rolniczy Zetor -7711, 1989r., 1 właściciel, stan bdb., nowe opony, cena 35.000 zł do uzgodnienia, tel. 063 21 41 378; 0885 303 689.

ŁADOWACZ cyklop, trol, kombajn Anna, sadzarka czeńska, tel. 0601 757 619.

SIEWNIK zbożowy, agregaty uprawowe bierne i czynne, pługi obrotowe, rozsiewacze do nawozu, grubery późniowne, kultywator, deszczownia szpulowa, glebogryzarka, dmuchawa do zboża, tel. 0607 436 401.

SIECZKARNIA samojezdna Agrostoj + 4 hedery, 1990r.; przyczepa D-47 wywrotka jeden tłok; pług 4-skibowy Grudziadz; tel. 0503 879 507.

SIEWNIK zbożowy poznaniak, szer. 2,70 m, stan bdb.; rozrzutnik obornika dwuosioły; tel. 063 21 43 618; 0880 671 616.

ROZRZUTNIK dwuosioły. Kupię przyczepę o ład. 4 t. lub HL5, tel. 062 751 32 92.

MAŁY ciągnik ruski, przyczepa 6 t., cyklop, przegrabiarka do siana, siewnik poznaniak, ciągnik Zetor trzy tłokowy z turem, Ursus -4011, dmuchawa do zboża, tel. 0601 917 106.

ŚRUTOWNIK bąk, tanio, tel. 0663 882 231.

SŁOMA żytnia, mała kostka, tel. 063 279 81 95 po 20.00.

NAUKA

Ośrodek Szkolenia Kierowców Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa Turek ul. Milewskiego 10 ogłasza, że prowadzi szkolenia kandydatów na kierowców kategorii: A, A, B, C, T, D, C+E, B+E (lawety) oraz kursy zawodowe: spawanie: spawanie elektrodami otulonymi, spawanie elektrodą nietopliwą w osłonie gazów obojętnych (TIG)- stale niskostopowe, wysokostopowe i aluminium, spawanie stali niestopowych elektrodą topliwą w osłonie gazów aktywnych (MAG) i (MIG- aluminium) oraz spawanie gazowe stali, kierowców wózków jezdniowych z bezpieczną wymianą butli gazowych, konserwatorów wózków jezdniowych, obsługa stacji LPG, HDS, PMN, SEP, rozładunek cystern, koparko-ładowarki i inne.

Rozpoczęcie kursu na wózki jezdniowe - 25.05.2006r., godz. 17.00

Zapisy oraz szczegółowe informacje dostępne w biurze Ośrodka ul. Milewskiego 10 w Turku oraz pod numerami telefonów : (063) 289 40 03, 0 603 217 629

AWANGARDA - www.awangarda.edu.pl Policealne Studium: Fryzjerstwa, Kosmetyczne, Farmacji, Optyki, Weterynarii, Terapii Zajęciowej, BHP, Instruktor Higieny. Kalisz, tel./fax 062 75 75 075

BUDOWNICTWO

OGRODZENIA betonowe, duży wybór wzorów, montaż. Transport do 10 km gratis! Garaże i wiaty z płyt betonowych z dachem i montażem wg zamówienia. Władysławów, tel. 063 279 51 93; 0692 434 187.

TARTAK Władysławów poleca: więźba dachowa,łaty, kontr-łaty, kantówki, deski oraz kompleksowo montaż konstrukcji i pokryć dachowych, ceny konkurencyjne, transport w cenie towaru, tel. 063 279 51 93; 063 279 50 74; 0692 434 187.

PRODUKCJA-sprzedaż: pustaki żuźlowe; bloczki betonowe; kręgi na szamba, studnie i mostki. Tel. 0601 729 598.

OKNA i drzwi z PCV i AL, Sprzedaż - Pomiar - Montaż - Serwis, PPHU „KIEŁBON”, Obrzębin 50, tel. 278 47 31, 0603 934 564

PRODUKCJA i sprzedaż bloczków betonowych, pustaków żuźlowych (wszystkie rodzaje) z wibroprasy. Cisew 99A, przy trasie Turek - Kalisz, tel. 063 289 94 43, 604 833 264

CEGIELNIA koła Uniejowa **WIELENIN** - zaprasza

Cegły Max. U, W-I, Dz, Cegła pełna, Pustaki wentylacyjne Ceramiczne przewody kominowe wkłady i całe systemy kominowe Stal żebrowana ø12, ø10, gładka ø6 STROPY, NADPROŻA, BLOCZKI BETONOWE

Centrum KLINKIERU - TANIO! tel. 063 288 98 63, 0605 635 980

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

Człopy 65 k/ Uniejowa
4 km od Uniejowa przy drodze krajowej Turek-Uniejów, tel. 288 87 35, 0601 35 30 49
Materiały budowlane od fundamentu po dach

Wiosenna PROMOCJA

OBSŁUGUJEMY: indywidualnych klientów, hurtownie, wykonawców

CEGIELNIE POLSKIE

Skład fabryczny
Max kl. 10-1,75 zł/szt, U kl. 10-1,64zł/szt, K-3 kl. 15-1,49 zł/szt
Dz kl 15-1,39 zł/szt, Pełna kl. 15-0,68zł/szt, Wentyl-dym-2,49 zł/szt
Ceramiczne wkłady kominowe i całe systemy kominowe

CENTRUM KLINKIERU

Cegła klinkierowa od 0,89 zł/szt, Płytki klinkier-29 zł/m². Daszki, nakrycia klinkier, Kształtki ogrodzeniowe, parapety klinkierowe, schody z klinkieru, zaprawy, pigmenty- klinkier.

JOPEK, ROBEN, CRH, ECOCKLINKIER BOGDANKA, PRZYSUCHA

DOCIEPLENIA I TYNKI

DODOATKOWO 35% upustu Wiosenna PROMOCJA

WĘLNA mineralna i szklana
gr.50mm- 5,95 zł/m², gr.100mm- 10,95 zł/m², gr.150mm-15,95 zł/m², (dachy, podłogi, ściany)

DOCIEPLENIA STYROPIANEM
styropian 102 zł/m³, klej 14,90, siatka, kołki. **CENY z VATem!**

TYNKI mineralne, akrylowe, silikate, dekoracyjne firmy TERRANOWA, ANSER, GREINPLAST. Wysoka jakość i niskie ceny. WYKONAWSTWO-możemy polecić solidnych, niedrogich wykonawców dociepleń i tynków, z którymi od lat współpracujemy.

DOCIEPLENIA WĘLNA
(lamela 10cm, 12cm).

TYNKI NA WĘLNIE
PŁYTY KARTONOWO-GIPSOWE - 18.50zł/szt oraz akcesoria montażowe (profile, wieszaki, łączniki, wkrety). Także wykonawstwo.

ATLAS, GIPSAR, NIDA GIPS

CENTRUM DACHOWE

BLACHODACHÓWKA BALEX-METAL -21,95/m². Także obróbki blacharskie i orynnowania.

DACHÓWKA CERAMICZNA JOPKA (karpówka). Wysoka jakość- certyfikaty na rynek niemiecki. Cena 1 szt 0,99 cena 1 m² - 39 zł.

DACHÓWKA CERAMICZNA ROBENA - cena 1m² - 27,49 zł, **DACHÓWKA CERAMICZNA TONDACH** - cena 1m²-27,18 zł

DACHÓWKA CEMENTOWA EURONT - 24 zł/m² **NELSKAMP**

OKNA DACHOWE FAKRO, VELUX, ROTO

FOLIE DACHOWE - zbrojone i membrany, AKCESORIA DACHOWE uszczelki, wkrety, taśmy kominowe, kalenicowe, kosze dachowe itp.

ORYNNOWANIE - KANION, MARLEY, LINDAB

STROPY I NADPROŻA

STROP TERIVA (żuziobetonowy lub keramzytowy) cena od 38 zł/m²
Rozliczanie stropów.

NADPROŻA okienne i drzwiowe.

OGÓLNOBUDOWLANE CEMENT, WAPNO PLASTYFIKATORY - Cemplast, STAL- Ø6, Ø10, Ø12 - TANIO

ZAPRASZAMY-CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH CZŁOPY 65, 4 km od Uniejowa przy trasie Turek-Uniejów tel.288 87 35 lub 601 35 30 49

GRZEJNIKI pokojowe, łazienkowe i wszystkie artykuły instalacyjno- sanitarne, umywalki, kompaktki wc i półpostumenty, bojler elektryczne. **PROMOCJA!** wodomierz. **ZAWORY ANTYSKAŻENIOWE.** Turek, Plac Sienkiewicza 19 (w podwórzu przy Hotelu „Arkady”), tel. 28 99 442 4101/DK

BETONIARNIA Międzylesie PPHU „MARKO”
Marek Krysiak
PRODUKCJA i sprzedaż wraz z transportem i rozładunkiem:
• pustaki żużlowe i kermazytowe wszystkie rodzaje
• bloczki fundamentowe
• żwir wszystkie frakcje
Tel. 279 65 69, 0691 379 535.

KUPNO-SPRZEDAŻ

kupię

STARE przedwojenne meble (również zniszczone), stare zegary, lampy, naczynia, świeczniki, srebro, szkło, porcelanę i inne starocię z likwidacji mieszkań, tel. 0602 719 124; 061 425 67 23. 17937wsk

sprzedam

TANIE KSIĄZKI !!! Turek, ul. Komunalna 4 (obok Urzędu Pracy). 2108wsk

GARAŻE blaszane, bramy garażowe. Konkurencyjne ceny! Transport, montaż gratis na terenie całego kraju. Możliwość sprzedaży ratelnej, tel. 061 812 54 69, 054 233 81 41, 0503 073 111 11333/DK

GARAŻE ocynkowane - naprawę TANIO. Raty. Transport, Montaż - GRATIS. Tel. 0601 58 07 44. 2124wsk

GARAŻE blaszane różne rozmiary od 1400 zł **BRAMY GARAŻOWE** RATY, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103. 218DK

OLEJ opalowy i napędowy z dowozem pod wskazany adres oferuje firma HIU "DIESEL", Gatka Tomasz, tel. 063 289 12 49, 603 130 383, 691 083 754 2129wsk

WERSALKA i dwa fotele; mała ława; fotel rozkładany jednoosobowy; tel. 0603 057 527. 18124wsk

BERNARDYNY- szczenięta, odrobaczone, tel. 0694 187 865. 18116wsk

KOMPUTER AMD 700, 128MB RAM, karta graficzna z TVout, DVD, nowa obudowa, płaski monitor 17 cali Belinea, idealny do oglądania filmów, internetu. Cena 640 zł. Tel. 0607 593 250. Możliwość zamontowania karty TV (100zł)

NIEDROGO! Używane okna i drzwi balkonowe plastikowe, wymiary: 1,5 x 1,5m; 1,5 x 1,8m i inne; tel. 063 289 21 98 po 15.00. 18140wsk

LADA chłodnicza sklepowa, tel. 0607 411 126; 0695 095 147. 18165wsk

KRÓLICZKI miniaturowe, 5 zł/szt. Cisew 99b, tel. 0695 695 028. 18175wsk

KRÓLIKI hodowlane - rasy mięsne Nowozelandzkie oraz Kalifornijskie - sprzedaż do dalszej hodowli lub na mięso, cena 20 zł, tel. 063 289 48 41; 0609 864 259. 18210wsk

PILARKO-heblarka stolarska (krajzega), tel. 0605 408 769. 18171wsk

KOSIARKA spalinowa z koszem do trawy, cena do uzgodnienia, tel. 0505 836 550. 18179wsk

SZOPA budowlana drewniana, tanio, możliwość rozbiórki do transportu, tel. 0603 574 690. 18184wsk

BETONIARKA o poj. 100 l., zasilanie 220V, cena 500 zł, tel. 063 278 48 20. 18229wsk

TANIO! Zamrażarka Zanussi, szufladkowa, 208 l., tel. 0502 154 487; 0510 124 227. 18241wsk

WIEŻA Pioneer, moc muzyczna 100 W (głośniki trójdrożne), 3-płytkowa, 2-kasetowa, stan bdb., tel. 0693 427 161. 18151wsk

SUKNIA ślubna francuska, kolor ecru, rozmiar 36/38, wraz z dodatkami, tel. 0695 399 189. 18214wsk

AUTO - MOTO

SKLEP motoryzacyjny „AUTO JAPAN” oferuje: części do aut japońskich oraz amortyzatory firmy Kayaba do wszystkich marek samochodów, Kalisz, ul. Obozowa 2, tel. 062 766 35 72. 245/DK

AUTO-CZĘŚCI

PEUGEOT IVECO
RENAULT FIAT
CITROEN LANCIA
TUREK, ul. Łąkowa 9, k/szpitala tel. (063) 278 82 19, 0601 73 29 05 17766wsk

TŁUMIKI - KATALIZATORY
Tłumiki do samochodów osobowych i dostawczych **Ceny producenta!!!**
Strumienice, Katalizatory Złącza elastyczne. Montaż **GWARANCJA, HURT - DETAL**
Auto Market
Słodków Kolonia 56B
Tel. 063 278 37 42 18064wsk

AUTO-NAPRAWA-SKLEP
Silniki, skrzynie biegów, zawieszenia, hamulce, układy wydechowe, geometria kół, naprawa instalacji gazowych. Fachowo i solidnie! Turek, ul. Lutosławskiego 8 (vis-a-vis Nadleśnictwa), w godz. 9.00 - 18.00, tel. 063 289 12 48. 1787wsk

sprzedam

PILNIE! Ford Fiesta -1.4 CLX, 1991r., czarny, dwudrzwiowy, przeb. 180 tys. km, tel. 063 288 72 95; 0667 434 431. 18174wsk

SKUTER Suzuki AY 50 Katana, 1998r., 1 właściciel, kupiony w salonie, zadbane, po tuningu, cena 3000 zł, tel. 0691 722 399. 18129wsk

AUTO SZYBY

sprzedaż montaż przyciemnianie
JAAN
Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57
Kościelec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53 2000

PEUGEOT 206 Quicksilver 2.0 HDI 90 KM, VI/2002r., przeb. 54 tys. km, klimatyzacja, 4x pp, R-CD, 6 głośników, joystick, komputer, skórzana kierownica, dźwignia zmiany biegów, dwa kpl. kół (letnie, alufelgi; zimowe, stalowe - nowe), tel. 0608 851 433; 063 289 38 15. 18189wsk

RENAULT 19 1.4, 1993r., przeb. 165 tys. km, klimatyzacja, c. zamek, wspomaganie, el. szyby, cena 4900 zł, tel. 0508 085 051. 18036wsk

OPEL Astra 1.6, 1994r., wrzosowy, wspomaganie, c. zamek, radio, stan bdb., cena 7200 zł. Turek, tel. 0507 080 485. 18151wsk

OPEL Omega .5 TDS 1995r., diesel, ABS, wspomaganie, centralny, el. szyby, cena 9.900 zł, tel. 663230789. 18151wsk

OPEL Vectra 1.8, 1994r., granatowy, gaz na gwarancji, wspomaganie, 2x pp, ABS, alufelgi, cena 9000 zł. Turek, tel. 0507 080 485. 18151wsk

FIAT Punto 1.2, 1995r., czerwony, 2x pp, stan bdb., cena 5600 zł. Turek, tel. 0507 080 485. 18151wsk

POLONEZ Truck 1.9 D, 1995r., faktura VAT, tel. 0601 763 015. 18121wsk

CITROEN C5-2.0 16V, 2002r., tel. 0605 373 559 17766wsk

OPEL Kadett -1.6 D, 1988r., stan techniczny dobry, cena do negocjacji, tel. 0667 347 440. 18146wsk

AUDI B4-1.9 TDi, 1993r., czarny metalik, wspomaganie, ABS, el. szyber dach, c. zamek, w kraju od dwóch lat, tel. 0663 764 464. 18064wsk

AUDI B4-2.0 + gaz (na gwarancji), 1992r., perłowy metalik, wspomaganie, klimatyzacja, alufelgi, cena 11.500 zł, tel. 0603 167 723. 18152wsk

AUDI 80-1.6 D, 1983r., cena 1800 zł, tel. 0504 121 555 18184wsk

VW Golf II-1.6 TD, 1988r., srebrny, szyber dach, wspomaganie, cena do uzgodnienia, tel. 0695 096 318. 18175wsk

VW Passat kombi 1.8 kat., 1989r., inst. gazowa w kole, wspomaganie, c. zamek, ABS, szyber dach, el. lusterka, podgrzewane siedzenia, roleta, hak, cena 3600 zł, tel. 0888 521 021; 063 289 50 01 18195wsk

MERCEDES 190E-2.0, 1993r., alufelgi, ABS, c. zamek, radio, przeb. 215 tys. km, stan dobry, cena 12.000 zł, tel. 0695 221 009. 18232wsk

FORD Escort-1.4 + gaz, 1993r., czerwony, cena 5500 zł, tel. 0691 723 959. 18168wsk

SIMSON skuter, 1992r., stan bdb., atrakcyjny wygląd, cena 2300 zł do małej negocjacji, tel. 0607 087 150; 0661 035 581. 18202wsk

FORD Fiesta-1.3, 1996r., niebieski metalik, klimatyzacja, el. szyby i lusterka, radio; Ford Fiesta -1.3, 1995r., 5-drzwi, srebrny metalik i inne samochody, tel. 063 279 94 69; 0504 185 244. 18233wsk

RENAULT Clio-1.2, 2000r., zielony, przeb. 60 tys. km, c. zamek, el. szyby, el. reg. reflektorów, ABS, 2x opony, cena 16.000 zł, tel. 0603 376 870. 18115wsk

RENAULT Megane-1.9 D, 2000r., granatowy, 4x pp, c. zamek, el. szyby i szyber dach, ABS, wspomaganie, radio, rok w kraju, stan bdb., tel. 063 278 64 45; 0697 561 917. 18170wsk

PEUGEOT 205-1.8 D, 1988r., czerwony, 3-drzwi, radio, cena do uzgodnienia, tel. 0501 553 115. 18238wsk

PILNIE! Opel Astra -1.4, 1993r., bordowy, 5-drzwi, szyber dach, radio, przeb. 111 tys. km, sprowadzony; Peugeot 605 -2.1 D, uszkodzony, zarejestrowany, tel. 0691 683 348. 18215wsk

NISSAN Primera-2.0 + gaz, 1992r., stan dobry, cena do uzgodnienia, tel. 0880 262 101. 18226wsk

NISSAN Sunny-1.4 + gaz, 1989r., biały, cena 2900 zł, tel. 0603 273 712. 18231wsk

SUZUKI Marutti-800, 1992r., stan bdb., cena atrakcyjna, tel. 0661 109 582; 063 279 32 06. 18213wsk

FIAT CC, czerwony, uchylne tylne szyby, hak, cena 2200 zł, tel. 0602 530 287. 18179wsk

FIAT 126p, 1991r., zielony, po remoncie, garażowany, stan bdb., cena do uzgodnienia, tel. 0665 640 033. 18181wsk

FIAT 126p, 1993r., cena 800 zł, tel. 0692 807 823. 18219wsk

FIAT 126pELX, 1997r., niebieski, stan dobry, przeb. 82 tys. km, cena do negocjacji, tel. 0691 960 835. 18218wsk

FIAT 126p, 1987r., stan dobry, cena 500 zł do uzgodnienia, tel. 0693 361 538. 18239wsk

FIAT CC-700, VII/1997r., przeb. 53 tys. km, z salonu, 1 właściciel, cena do uzgodnienia, tel. 063 278 44 43. 18212wsk

FORD transit, wysoki, krótki, 1989r., tel. 0607 912 147. 18182wsk

POLONEZ-1.5 + gaz, 1993r., zadbane wnętrze, tel. 0696 023 828. 18234wsk

PRYZCZEPA jednoosiowa, duża, z plandeką, fabryczna, niemiecka, po niskiej cenie, tel. 0605 408 769. 18170wsk

PRYZCZEPA kempingowa Niewiadów N-126, stan bdb., zarejestrowana, tanio, tel. 063 278 52 59; 0600 246 096. 18212wsk

CZĘŚCI różne do MZ 250 trojopy, tel. 063 278 91 21. 18211wsk

WARTBURG-1.3, 1991r., czerwony, mały przebieg, tel. 063 278 25 22. 18234wsk

LEKARSKIE**NOWY GABINET STOMATOLOGICZNY**

lek. stom.
Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00 18234wsk

JAN WIESIOŁEK specjalista ginekolog-położnik

Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałki od 14-18, środy od 8-12. Przyjęcia: Turek, os. Miranda 13, tel. 278 47 83, 0601 498 350. Poza tym przyjęcia prywatne. 1712/DK

GABINET LEKARSKI lek. Radosław SKIBA certyfikat USG

- leczenie żylaków
- USG z Dopplerem naczyń
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług, II p.)
wt, czw od 16-ej,
Rejestracja: tel. 0503 044 886 1189/DK

GABINET LEKARSKI specjalista chorób wewnętrznych lek. med. Marcin Krupa**ECHO SERCA z dopplerem**

Holter ciśnienia
Wizyty domowe
środa od 16.00, piątek po uzgodnieniu tel. 0605 658 117
Turek, ul. Gorzelniana 1 (Dom Usług II p.) 633/DK

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. Renata Talarczuk-Mattliwasch
Leczenie dzieci i dorosłych:
wtorek, środa, piątek
od 16.00 do 20.00

AMBULATORIUM STOMATOLOGICZNE dla pacjentów z bólem

sobota, niedziela 14.00 - 19.00
Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane)
dojazd od ul. Uniejowskiej lub Słonecznej
tel. 278 49 79 lub 0609 219 662 2100wsk

GABINET LEKARSKI Joanna Kurzawa -choroby dzieci

asystent Oddziału
Dziecięcego WSZ w Koninie
Turek ul. Paderewskiego 11
tel. (063) 278-22-30
tel. 0 604 683 955 2100wsk

GABINETY LEKARSKIE SPECJALISTA GINEKOLOG

położnik Dorota Wiesiołek
- badania USG
- sonda dopochwowa
- krioterapia nadżerek
INTERNISTA
SPECJALISTA CHOROBY PIŃC
Krzysztof Wiesiołek
- także badania USG
przyjmują w czwartki od 15.30, w inne dni po uzgodnieniu na tel. 278 47 83 lub 0695 423 767.
TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13 3339/DK

NON STOP 24h
LEKI GOTOWE
I RECEPTUROWE

APTEKA
Nasze Leki

OFERUJEMY TAKŻE LEKI
HOMEOPATYCZNE
I PEŁEN ASORTYMENT
KOSMETYKÓW VICHY
I INNYCH FIRM

62-700 Turek
ul. Nowa 22
(przy stacji Shell)
tel. (0-63) 289-21-77

BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

SNZOZ „SALUS” NFZ
z Pracownią Endoskopii i USG
lek. med. Bogusław Mikowski
62-700 Turek, ul. Łąkowa 3
tel. 0-63 289 22 66, 0-603 940 844

czynny: codziennie od 8-12 i 14-18, środa od 8-14
Pełny zakres usług chirurgicznych w ramach NFZ

Gastroskopia, rektoskopia, USG- J. brzusznej, sutka, tarczycy, prostaty,
kriochirurgia, elektrochirurgia, bezbolesne usuwanie żylaków odbytu,
zmiany na skórze, błojsje,
usługi ponad standardowe: kosmetyka chirurgiczna,
korekcja twarzy preparatem Restylane, laserowe odmładzanie skóry,
korekcja blizn, zabiegi naczyniowo-pajęczki-laserem,
elektrochirurgiczne, skleroterapia

Rejestracja i szczegółowa informacja na miejscu
lub telefonicznie 063-289 22 66

GABINET GINEKOLOGICZNY
lek. ginekolog-położnik
Barbara Struglińska

- badania USG
- sonda dopochwowa
Turek, ul. Gorzelniarna 24
czwartek od 15.30 i inne
dni po uzgodnieniu tele-
fonicznym tel. 278 40 35,
0609 795 269

Prywatny Gabinet
PSYCHIATRYCZNY

Magdalena Rafalska
specjalista
PSYCHIATRA
Turek, ul. Dobrska 22a
tel. 0513 199 512

GABINET pomocy psy-
chologicznej i psychoterapii.
Umawianie wizyt telefonicz-
nie: 0609 611 560.

GINEKOLOG - zbiegi.
0-608-241-500.

GABINET Pomocy Psy-
chologicznej: psychote-
rapia indywidualna i ro-
dzinna, terapia następstw
stresu, terapia zaburzeń
depresyjnych, terapia za-
burzeń odżywiania, inter-
wencja kryzysowa.
Umawianie wizyt telefonicz-
nie: 0692 969 725.

GABINET REHABILITACJI
oferuje usługi w zakresie:
-masażu leczniczego
-masażu relaksacyjnego
-masażu wyszczuplającego
-masażu aparatem Aquavibron
-gimnastyki korekcyjnej
-usprawnienia ruchowego
TUREK, ul. Łąkowa 3,
czynne: Pn - Pt w godz. 9.00
- 20.00, tel. 0691 752 867;
0660 696 083.

SPECJALISTA dermatolog
Justyna Krauze przyjmuje
w Sinturze, ul. Kolska 19-
we wtorki w godz. 14.00 -
17.00.

MASAŻ klasyczny, leczniczy,
relaksacyjny, wyszczuplający,
również w domu klienta, tel.
0888 814 600.

KARDIOLOG dr n. med.
Barbara Skolimowska - Hei-
ne przyjmuje w Sinturze, ul.
Kolska 19. Wykonuje: echo
serca z dopplerem, holter ekg,
holter ciśnieniowy. Zapisy
tel.: 063 278 53 46

Wójt Gminy Przykona
ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona
tel. 063 278 61 19, fax 063 278 62 20
www.przykona.pl

OGŁASZA ustny przetarg nieograniczony
na sprzedaż 27 sztuk używanych kontenerów przemysłowych do
gromadzenia odpadów typu KP-7

Przetarg odbędzie się 30 maja 2006r. o godz. 10⁰⁰ w sali nr 33 Urzędu Gminy Przykona,
ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona

Szczegóły dotyczące przedmiotu przetargu są dostępne na stronie internetowej Urzędu
Gminy Przykona: www.przykona.pl oraz codziennie w dni robocze

w godz. 8.00 do 15.00 pod nr telefonu 063 278 61 19 w. 42 - osoba uprawniona do kon-
taktów - Jolanta Chrostek.

Zarząd Powiatu Tureckiego
ogłasza II przetarg w trybie licytacji publicznej (aukcji)
na sprzedaż następujących składników majątkowych

1. Prasa balansowa – cena wywoławcza 200,- zł
2. Malarnia proszkowa z kabiną myjącą i osprzętem – cena wywoławcza 16.500,- zł

Przetarg rozpocznie się w dniu 31 maja 2006 roku o godz. 11.00 w siedzibie Starostwa
Powiatowego w Turku ul. Kaliska 59 sala nr 201.

Osobą do udzielania dodatkowych informacji jest Monika Miško tel. 063 289-62-34.

Wymienione środki trwałe mogą być oglądane w dni robocze w godz. od 8.00 do 14.00 od
dnia 22 maja 2006 roku w Zespole Szkół Technicznych w Turku ul. Milewskiego 3b .

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10% ceny
wywoławczej gotówką w kasie Starostwa Powiatowego w Turku ul. Kaliska 59 do dnia 31
maja 2006 roku do godz. 9.00 lub na rachunek bankowy nr 43 8557 0009 0500 2168 2005
0005 z dopiskiem „Wadium-przetarg”.

Wadium wniesione przez oferenta, którego oferta zostanie przyjęta zaliczone zostanie na
poczet ceny nabycia, a pozostałe zwrócone. Wadium nie podlega zwrotowi gdy uczestnik
przetargu, który wygrał przetarg uchylił się od zawarcia umowy lub gdy żaden z uczestników
przetargu nie zaoferuje co najmniej ceny wywoławczej. Koszty zawarcia umowy kupna – sprze-
daży ponosi nabywca. Minimalna wysokość postąpienia wynosi 10% ceny wywoławczej. Z
chwilą przybicia następuje zawarcie umowy sprzedaży. Nabywca jest zobowiązany zapłacić cenę
nabycia do dnia 01 czerwca 2006 r. do godz. 15.00 w kasie Starostwa lub na rachunek bankowy
nr 54 8557 0009 0500 2168 2005 0001. Wydanie przedmiotu sprzedaży nastąpi niezwłocznie
po zapłaceniu ceny nabycia. Podane w ofercie ceny są cenami brutto.

OKNA I DRZWI
Okna 5 Komorowe w cenie
3 Komorowych!!!

Szara Uszczelka Gratis
Ruchomy słupek bez dopłaty
Profil półlicujący lub prosty bez dopłaty

P. H. U. „CYBER”
ul. Piłsudskiego 4, tel/fax 063 289 94 91

441,00 zł 530,00 zł 320,00 zł

NAGROBKI PARAPETY SCHODY
kominki, blaty kuchenne

Indywidualne projekty
Duży wybór - 50 gotowych nagrobków

PROMOCJA WIOSENNA
specjalne ceny na nagrobki z ekspozycji

Ekspozycja :
Turek, Obwodnica Północna 3e
(przy cmentarzu) tel. 289 31 62

PRODUCENT:
Kas - Kam, Sieradz
tel./fax (043) 822 58 54

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna

KAMIENIARSTWO
NAGROBKI
SPRZEDAŻ PŁYT
PARAPETY, SCHODY
GRANIT Z CAŁEGO ŚWIATA BOGATE WZORNICTWO

CENY KONKURENCYJNIE NISKE - SPRZEDAŻ RATALNA
WYSTAWA - GOTOWE WZORY - DUŻY WYBÓR

Turek, ul. Komunalna 4 (przy Urzędzie Pracy)
SALON NAGROBKOWY: Kowale Pańskie (obok karczmy)

INTERMARCHE SUPERMARKET

zatrudni

RZEŹNIKA

oraz

PANIĄ do POMOCY
w DZIALE MIĘSNYM

Wszelkich informacji udziela dział kadr
tel. 063 289 74 13

Nieruchomości - wycena, projekty

- sprzedaż projektów typowych budynków
- projektowanie budynków • wycena nieruchomości

Turek, ul. Broniewskiego 7 (lokal nad kwiaciarnią)
tel. 0606 280 716, 280 51 05

czynne pon. - pt. 10.00 - 12.00, 14.00 - 16.00, sobota 10.00 - 12.00

Państwowa
Szkoła Muzyczna

I st. im. Witolda Lutosławskiego w Turku

OGŁASZA ZAPISY
NA ROK SZKOLNY
2006/2007

W zakresie nauki na instrumentach:

- fortepian
- skrzypce
- akordeon
- instrumenty dęte / klarnet,
flet, trąbka, saksofon
- perkusja
- gitara
- wiolonczela

Zapisy przyjmuje się
w sekretariacie szkoły
ul. Kościuszki 6, tel. 0-63 278 42 46

Badanie przydatności
kandydatów odbędzie się:
2 czerwca w godz. 15.00 - 18.00
3 czerwca w godz. 9.00 - 12.00

ECHO TURKU

Redakcja
ul. Kolska Szosa 3
62-700 Turek
tel. (0-63) 278 53 41
fax (0-63) 289 18 88
e-mail: echo_turku@turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego),
Marta Jachimowska, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha,
Iwona Kujawa, Anna Wiśniewska-Kocik, Andrzej R. Tyczyno
oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali,
Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabiega

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 278 53 41
KOLPORTAŻ: tel. 0609 415 728, 0500 017 037

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.
Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 7.700 egz.
DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 60-175 Poznań, ul. Malwowa 158

ciąg dalszy ze str. 1

O lokalnej gospodarce, wyzwaniach i szansach na przyszłość

Echo Turku: - Od trzech miesięcy stoi Pan na czele bodaj najbardziej prestiżowej w powiecie instytucji bankowej, jaką wydaje się być tutejszy oddział BZ WBK SA. A, z racji wagi i znaczenia zajmowanego stanowiska nasi Czytelnicy zainteresowani są bliższym poznanie osoby je piastującej.

Piotr Perliński: - Jak to się mówi, od zawsze jestem związany z Turkiem. Tutaj kończyłem szkołę podstawową i liceum. Jestem absolwentem Akademii Ekonomicznej w Poznaniu, gdzie w 1995r. uzyskałem magisterium ze specjalności finanse, a później odbyłem studia podyplomowe z bankowości. Od 1995r. związany z, wtedy jeszcze, WBK. W listopadzie 2002r. obejmuję w banku funkcję kierownika zespołu sprzedaży, a w wyniku zakończonego 16 lutego br. postępowania konkursowego powołany zostałem na stanowisko dyrektora mojej macierzystej instytucji finansowej.

ET: - A od strony prywatnej?

PP: - Rocznik 1970, żonaty, żona Agnieszka, absolwentka bydgoskiej WSP, dwoje dzieci, a całkiem niedawno spełniło się moje młodzieńcze marzenie bo stałem się użytkownikiem samochodu marki bmw z serii „trójka”.

ET: - Przed siedmiu laty na łamach Echa opublikował Pan cykl trzech dość mało optymistycznych artykułów pod wspólnym tytułem - „Wstępny raport o powiecie”. Jaka część tamtej publikacji jest nadal aktualna, a ewentualnie które ze zgłaszanych przed laty obaw uległy weryfikacji?

PP: - Potwierdziły się z całą mocą i są nadal aktualne sygnalizowane przed laty zagrożenia związane z sytuacją miejscowego kompleksu paliwowo-energetycznego. Choćby nadal niejasna sytuacja PAK-u czy też niezbyt klarowna przyszłość kopalni. Jednak jeśli chodzi o rynek konsumencki i rozwój lokalnego small biznesu, to muszę przyznać, że z pewnością przerosło to moje oczekiwania in plus.

ET: - Pełna zgoda jeśli chodzi o kwestie oceny sytuacji przemysłu paliwowo-energetycznego. Ale już Pańska tak optymistyczna ocena rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w naszym powiecie może zastanawiać.

PP: - Na wstępie pragnę podzielić się taką oto uwagą, że my w Turku jesteśmy trochę nauczeni narzekania. A po wtóre, w postrzeganiu rozwoju Turku nazbyt chyba koncentrujemy się na oglądzie przez pryzmat dużych firm. Tymczasem pragnę zauważyć, że szczególnie w Turku, ale i w powiecie, od kilku już lat zachodzi zjawisko dynamicznego rozwoju małego i średniego biznesu.

ET: - Skąd taka ocena?

PP: - Weźmy pod uwagę choćby strukturę portfela kredytowego w naszym banku. Oto już od dobrych pięciu lat da się odnotować dyna-

miczny wzrost udziału kredytów inwestycyjnych w bankowym portfelu kredytów. A jeszcze kilka lat temu w portfelu kredytów dla podmiotów gospodarczych dominowały kredyty na cele obrotowe. Nie będę odkrywcy dzieląc minione kilkanaście lat, tzn. odkąd funkcjonuje u nas gospodarka rynkowa, na trzy okresy. W pierwszych pięciu, sześciu latach główną barierą kredytową dla przedsiębiorców były koszty obsługi kredytu oraz ryzyko zwrotu kredytu. W kolejnej pięcioletniej barierą okazała się kwestia zabezpieczeń dla branych kredytów. I dopiero, od powiedzmy pięciu lat, to od banków wychodzić zaczyna inicjatywa i pomiędzy bankiem a klientem-przedsiębiorcą zaczął się tworzyć układ partnerski. W efekcie wspomniany wzrost kredytów inwestycyjnych, a co za tym idzie rozwój przedsiębiorczości.

ET: - Nie bez wpływu na omawiane zjawiska było jednak otoczenie zewnętrzne.

PP: - Oczywiście. Kiedyś np. stopa procentowa kredytów była na poziomie 39-43 proc. Obecnie pożyczki inwestycyjne oprocentowane są pomiędzy 5 a 8 proc. Niedocenianym, a ważkim czynnikiem, szczególnie w kreowaniu popytu wewnętrznego jest silna złotówka. Ten czynnik bywa przez wielu niesłusznie lekceważony.

ET: - Wskazując na wzrost kredytów inwestycyjnych w portfelu sugeruje Pan tezę o rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości w naszym powiecie. Zatem jakie branże rozwinęły się najbardziej?

PP: - Generalnie, małe i średnie firmy mgły się rozwinąć w naszym regionie bo ich właściciele znaleźli i zagospodarowali swoje nisze. Mało kto zdaje sobie u nas sprawę, że powiat turecki staje się powoli zagłębiem usług transportowych. Na tym terenie działa kilkanaście firm świadczących usługi transportowe, które dysponują od 5 do 15 wielkotonażowych zestawów. A jedna z nich dysponuje grubo ponad 30 takimi zestawami. To oznacza, że w tej branży bezpośrednio pracuje ponad 200 osób. Tego może nie widać na miejscu, bo przecież te ciężarówki kursują poza terenem powiatu, a nawet kraju. Tymczasem jest to jedna z najbardziej dynamicznie rozwijających się branż w naszym regionie. I to pomimo niskiej jej rentowności.

ET: - Przed siedmiu laty, we „Wstępnym raporcie o powiecie” dość sceptycznie zapatrywał się Pan na szanse rozwojowe naszego rolnictwa. Czy nadal podtrzymuje Pan swoją opinię?

PP: - Niska klasa bonitacyjna ziemi w naszym powiecie nie mogła się zmienić. To nadal czynnikiem negatywnym. Ale gospodarstwa rolne w naszym powiecie w coraz większym zakresie stawiają na specjalizację. Dotyczy to przede wszystkim produkcji trzody chlewnej i mleczarstwa. W tym ostatnim przypadku

nie do przecenienia jest rola tutejszej mleczarni zapewniającej zbyt znaczącym producentom mleka.

ET: - We wspomnianym tekście wskazywał Pan też na kiepską strukturę szkolnictwa średniego w naszym powiecie uznając to jako jedną z bardziej znaczących barier rozwoju gospodarczego regionu.

PP: - Niestety, muszę przyznać, że te przewidywania są nadal aktualne. Bo jedną z najdotkliwszych bolączek naszego regionu jawi się występowanie rzeczywistego i chronicznego braku kadr. Zarówno na poziomie menedżerskim jak i bezpośrednio wykonawczym. Zatem aktualnym jest nadal postulat zmiany profilu kształcenia w szkolnictwie zawodowym. Szczególnie w kierunku specjalistów od tworzy sztucznych, elektrotechniki czy informatyki, a nie, jak to ma miejsce np. personelu administracyjno-biuroowego niższego szczebla.

ET: Zatem w jakim kierunku, zdaniem bankowca, powinna rozwijać się lokalna gospodarka. Na co nasz powiat powinien, pańskim zdaniem, raczej stawiać?

PP: - Nadal motorem napędowym gospodarki regionu pozostają duże firmy. Ze szczególnym uwzględnieniem roli przemysłu paliwowo-energetycznego. Bo ten ostatni generuje znaczący popyt na poziomie lokalnym. Jednak musimy pamiętać, że jeśli chodzi o strukturę gospodarki to zmierzamy w kierunku modelu europejskiego, w którym sektor usług stanowi ponad 35 proc. gospodarki. U nas jest to jeszcze poziom niespełna 20 proc. Dlatego powinniśmy wykorzystać posiadane już atuty. Np. znaczący już potencjał branży usług transportowych. Dlaczego zatem nie uwzględnić tego potencjału, zwłaszcza przy centralnym położeniu powiatu, leżącego dodatkowo na bezpośrednim zapleczu autostrady A-2? Aż prosi się, aby to w naszym powiecie pokusić się o budowę baz logistycznych dla Wschodu, które mogłyby stać się dla wschodnich partnerów swoistą odskocznią do Europy. To powinien być jeden z priorytetów myślenia również dla lokalnych decydentów samorządowych. A w konsekwencji dla przedsiębiorców. Lokalne władze powinny poważniej pomyśleć o wspólnym wykorzystaniu potencjału rekreacyjnego np. zbiornika Przykona. To również kierunek zgodny z rozwojem sektora usług. To są jakieś kierunki rozwiązań wobec czekającego nas wyzwania w postaci wyczerpywania się potencjału kopalni i elektrowni. A ten ostatni problem będzie narastał z każdym rokiem.

ET: - W samym Turku działa osiem placówek bankowych. Jak ten fakt ocenia szef jednej z nich.

PP: - Obecna ilość placówek bankowych w naszym mieście na pewno nie jest za duża. Bo Turek dysponuje nadal znaczącym potencjałem finansowym. Oceniając z

perspektywy naszego banku pod względem potencjału gospodarczego i dynamiki przedsiębiorczości nasz powiat lokuje się w połowie stawki trzydziestu powiatów Wielkopolski, gdzie rzecz jasna od dawna liderują taki choćby Swarzędz, Kościan, Września czy Krotoszyn.. Poza tym, chcę przypomnieć, że dobry system bankowy jest obok sprawnej administracji i ludzi z pomysłami jednym z podstawowych warunków rozwoju gospodarczego. Tu warto odnotować nader sprawne funkcjonowanie w Turku instytucji ksiąg wieczystych. Pewnie to jedna z przyczyn zauważanego, szczególnie przez ludzi z zewnątrz, boomu w miejscowym budownictwie.

ET: Z przebiegu naszej rozmowy wynika, że obecny dyrektor BZ WBK SA raczej optymistycznie zapatruje się na gospodarkę naszego regionu.

PP- Jak już wspomniałem, dostrzegane od dawna wyzwania i zagrożenia związane z sytuacją przemysłu paliwowo-energetycznego są coraz wyraźniejsze. I te zagrożenia narastają. Innym wyzwaniem pozostaje dramatyczny brak kadr w naszym regionie. Ale z drugiej strony, z perspektywy minionej dekady postrzegam Turerek w procesie rozwoju, a jeśli chodzi o rynek i rozwój małego i średniego biznesu to zjawiska te przerosły moje oczekiwania. Dlatego skłaniam się ku pogładowi, że jako społeczność Turku stajemy się coraz bardziej społeczeństwem. A to jest zjawisko bardzo optymistyczne.

ET: - Dziękujemy za rozmowę i życzymy Panu i sobie kolejnej udanej dekady.

Rozmawiał: Andrzej Jarek

Promocja po szkocku



Dobry Szkot z jednej strony musi być oszczędny aż do skąpstwa, a jednocześnie nie pogardzi dobrym trunkiem zwłaszcza jeśli jest nim najlepsza whisky. Takie cechy musi mieć też dobry bank, który aby zarabiać musi gospodarować oszczędnie i zarazem dopieszczać swojego klienta. Takie przesłanie musiało chyba przyświecać Piotrowi Perlińskiemu, dyrektorowi dyrektorowi tureckiego oddziału BZWBK przy organizowaniu tradycyjnej imprezy Tureckiej Izby Gospodarczej znanej pod nazwą „Otwartych drzwi”. Bo na początku imprezy, przybyli na nią miejscowi przedsiębiorcy zapoznali się z zaletami goszczącej ich instytucji finansowej, a na koniec przez gospodarzy uraczeni zostali wyborną (i zapewniam, że wielce kosztowną) whisky. Zaś o sposobach właściwego delectowania się tym szlachetnym trunkiem barwnie i dowcipnie opowiadał Paweł Lipnicki, aktor toruńskiego teatru, który na tę okazję idealnie wszedł w rolę typowego szkockiego degustatora i miłośnika „małej szkockiej”.

W związku z drugą rocznicą wstąpienia Polski do Unii Europejskiej na murawie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Turku zorganizowany został festyn artystyczno – rekreacyjny pod hasłem „Z Europą w tle”. Niestety pierwszomajową rozrywkę skutecznie zepsuł nieustannie padający deszcz.

Deszczowe flamenco



Występy artystyczne oglądała garstka najbardziej wytrwałej publiczności, której nie przeszkadzał padający deszcz.



„Flamenco arktyczne” tak swoje występy nazwali artyści grupy Red Pink.

Deszczowa pogoda bardziej przypominająca listopad niż pierwszy dzień maja sprawiły, że pod sceną pojawiło się niewielu chętnych do zabawy. Pogody nie wystraszyli się jednak artyści, którzy występowali dla garstki najbardziej wytrwałej publiczności.

Jako pierwsza na scenie pojawiła się Urszula Pakuła z programem rozrywkowym dla dzieci zatytułowanym „Z Nią na ty”, a zaraz po niej zaprezentowali się laureaci Festiwalu Piosenki Europejskiej. W dalszej części programu wystąpili: zespół pieśni i tańca Anilana z Łodzi, Red Pink z pokazem tańca flamenco oraz zespół Dullahan z tańcem irlandzkim.

Gwiazdą wieczoru była Halina Frąckowiak, której występ zakończył program festynu.

Organizatorem pierwszej tego roku imprezy plenerowej był Miejski Dom Kultury w Turku. MJ

Tydzień z bajkami

„Cała Polska czyta dzieciom” to dobrze znane hasło, które codziennie towarzyszy niemal każdemu rodzicowi. Jednak czytania pięknych bajek nigdy za wiele, co potwierdziły nauczycielki w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Turku, organizując swoim przedszkolakom tydzień z bajkami.

Całe przedsięwzięcie zaczęło się od wielkiego bajkowego balu, na który wstęp miały tylko bajkowe postacie. Tak więc, pojawiły się tam królewna Śnieżka, Czerwony Kapturek, Pszczółka Maja, Czarnoksiężnik z Krainy Oz i wiele innych książkowych bohaterów. Kolejnym punktem tygo-

teraturą dziecięcą, stwarzanie sytuacji do właściwego zachowania się i prezentowania swoich wiadomości oraz dobra zabawa i zdrowe współzawodnictwo. Komisja konkursowa w składzie: Halina Kowalska, Bożena Wojciechowska, Beata Cybulska i Elżbieta Zagłoba po wysłuchaniu

odpowiedzi wszystkich uczestników konkursu przyznała nagrody dla: Kingi Tylczyńskiej, Patrycji Waloszek i Kingi Klimczak. Nagrodami były oczywiście książki.

Podsumowaniem tygodnia z bajkami była wizyta w naszej redakcji, gdzie przedszkolaki dowiedziały się w jaki



Podsumowaniem tygodnia z bajkami była wizyta w naszej redakcji

dnia z bajkami była wizyta w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Turku, gdzie dzieci miały okazję poznać prace bibliotekarza, zasady korzystania z biblioteki oraz jak szanować książki.

Miła niespodzianka czekała na przedszkolaki w środę, 10 maja, bowiem wtedy w przedszkolu odbył się konkurs „Bajki, bajeczki”. Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań li-



w tygodniu z bajkami uczestniczyły wszystkie przedszkolaki.

sposób powstaje gazeta, artykuły i poszczególne strony. Najbardziej interesowała ich praca dziennikarza oraz szkoła, która dziennikarzy kształci. Ponad połowa z goszczących przedszkolaków zadeklarowała w przyszłości zasilić dziennikarskie szeregi.

Tydzień z bajkami zorganizowały: Elżbieta Smak, Zdzisława Stasiak i Elżbieta Zielezińska. MJ

Szkolny Dzień Książki

Nie ma takiej książki, z której byś się czegoś nie nauczył – ta mądrość chińska przyświecała uroczystości Szkolnego Dnia Książki, która odbyła się w Szkole Podstawowej w Koźminie.

Od 8 do 15 maja w Szkole Podstawowej w Koźminie obchodzono tydzień książki, który rozpoczęło święto bibliotek i bibliotekarzy. Z tej okazji uczniowie z pomocą nauczycieli przygotowali montaż słowno – muzyczny związany tematycznie z książkami. Podczas uroczystości można było dowiedzieć się wielu ciekawostek o książkach, m.in. tego, że największa książka to „Super Book” mierząca 2,74 x 3,07m i została wydrukowana w USA, natomiast najmniejsza o wymiarach 1mm x 1mm – „Stary król Cole” powstała w Szkocji. Uczniowie przedstawili także historię pewnej królewny, która nieustannie się nudziła. Gdy pewnego dnia na zamku pojawił się żak i nauczył królewnę czytać ta, ku radości rodziców, już nigdy się nie nudziła i czytała coraz to inne książki.



Czytelnicy w imieniu książek prosili o ich szanowanie i zachęcali do czytania, wskazując liczne zalety wypływające z tego zajęcia.

Czytelnicy w imieniu książek prosili o ich szanowanie i zachęcali do czytania, wskazując liczne zalety wypływające z tego zajęcia. W trakcie Szkolnego Dnia Książki odbył się również konkurs dla klas I - VI, którego celem była reklama wybranej książki. Uczniowie na rozmaite i oryginalne i sposoby zachęcali swoich rówieśników do przeczytania konkretnej książki. Najlepszymi okazały się klasy III i IV. Po ogłoszeniu wyników zwycięska klasa otrzymała upominki i dyplomy.

„Dzień Książki był świetną zabawą, ale przede wszystkim reklamą książek i czytania. Przedstawienie miało za zadanie po raz kolejny udowodnić wyższość słowa drukowanego nad innymi źródłami informacji komputerem czy Internetem - powiedziały szkolne bibliotekarki Irena Kwaśna i Zofia Mielcarek, które czuwały nad przebiegiem Szkolnego Dnia Książki. MJ



ANETA WALISZEK z Kawęczyna i MARIUSZ GRZESIAK z Głuchowa (gmina Kawęczyn) miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubowali sobie w sobotę, 29 kwietnia po godzinie 16.00 w kościele św. Macieja w Głuchowie. Państwo Młodzi swoich 180 gości na przyjęcie weselne zaprosili do sali OSP w Kowalach Pańskich. Aneta i Mariusz są parą od siemiu lat.

Ach, co to był za ślub

BEATA KAŁUŻNA i MARIUSZ JANIĄK z Turku przysięgę małżeńską złożyli w sobotę, 29 kwietnia w kościele św. Barbary w Turku. Przyjęcie weselne dla 100 gości Państwo Młodzi zorganizowali w zajezdni "Staropolskim" w Olszówce. Beata i Mariusz są parą od ponad ośmiu lat.



KACIK



noworodka



Aleksander Buda
syn Marzeny i Stanisława
ur.10 maja, godz.1.50
waga 3200, długość 53 cm



...Kadrzyński
syn Jolanty i Józefa
ur.11 maja, godz.8.10
waga 3450, długość 57 cm



Bartosz Mikołajczyk
syn Izabeli i Roberta
ur.11 maja, godz.12.10
waga 3730, długość 56 cm

Sto lat dla strażaków

Całe dobrskie przedszkole samorządowe odwiedziło miejscowych strażaków w dniu ich święta. Organizatorką tej eskapady była pani Krystyna Wypiór. Pięć grup przedszkolaków w wieku od trzech do siedmiu lat, przyjął prezes Jan Bartosik. Opowiedział im o istocie funkcjonowania jednostek ochotniczej straży pożarnej. Dzieci dowiedziały się również o najczęstszych przyczynach pożarów i uczestnictwie strażaków z Dobrej, w akcjach ratownictwa drogowego.

Najciekawszą częścią wycieczki, zarówno dla chłopców jak i dziewczynek, była możliwość obejrzenia sprzętu gaśniczego i ratowniczego. Za pośrednictwem turkowskiej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, na moment uruchomiono syre-

nę, a prezes Bartosik zademonstrował jak funkcjonuje działko wodne, zamontowane na jednym z samochodów gaśniczych. Na koniec, poczęstował dzieci cukierkami. One odwzajemniły się równie słodkim upominkiem i odśpiewały strażakom „Sto lat”.

Po powrocie do Przedszkola, wielu maluchów obiecywało sobie, że jak tylko nieco dorosną, wstąpią w szeregi strażackiej braci, by móc ratować przed żywiołem ludzi i ich dobytek, oraz pieski, kotki i inne sympatyczne zwierzątka. (can)



USC informuje

ŚLUBY

USC Brudzew: Justyna Nowak i Bartosz Wojdyński

ZGONY

USC Brudzew: Tadeusz Pecyna, Władysław Sienkiewicz
USC Turek: Stanisław Prychodzicz, Marianna Porwisiak



STOLTUR

JAN i MARIAN MILLER

zał. 1898 r.

Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY • kompleksowa obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY • największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo



Firma Usługowa "ORAY"

- USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turek ul. Poduchowna 1

TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

Przewóz w kraju i poza granicami RP

Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)

Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS

Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji

Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc

Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)

Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

Tel. 278 81 57

(wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA

SOLIDNIE I TANIO

- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE

- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE

- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE